



COMUNE DI BARLETTA
Medaglia d'oro al Valore Militare e al Merito Civile
Città della Disfida

P.O.R. FESR/FSE 2014-2020 - Azione 12.1 Rigenerazione Urbana Sostenibile
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO BASSO DEL PALADISFIDA
M. BORGIA DA DESTINARE AD ATTIVITA' RICREATIVE E LABORATORI
DIDATTICI



PROGETTO DI VARIANTE
redatto ai sensi del comma 1 lett. c) ed e) dell'art.106 del D.Lgs n. 50\2016



IL TECNICO: Arch. C. Convertino
TIMBRO E FIRMA

Via Lamarmora, 9, Pezze di Greco (BR) Tel-fax: 0804898430
C.F.: CNVCLD67R28B180U E-mail personale: clconv@libero.it
P.IVA: 01832510745 PEC: claudio.convertino@archiworldpec.it
Cell: 360377421 E-mail studio: convertinoprogettazione@gmail.com

COMMITTENTE: Comune di Barletta

TITOLO

QUADRO DI CONFRONTO

DATA

DICEMBRE 2022

SCALA

TAVOLA

4\10

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Ristrutturazione del Corpo Basso del Paladisfida M. Borgia da destinare ad attività ricreative e laboratori didattici POR FESR/FSE 2014-2020 Azione 12.1 Rigenerazione Urbana Sostenibile D.G.R. n. 1286 del 18.07.2018 - D.G.M. n. 131 del 06.09.2018

COMMITTENTE: Comune di Barletta

Barletta, 28/12/2022

IL TECNICO
Arch. Claudio Convertino

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
	LAVORI A CORPO									
1 015007.a (DEI.IE)	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 m2 in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione, questa esclusa; con sistema d ... sato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: comando a pulsante	Sommano cad	6,00	6,00	---	51,24	307,44	307,44		
2 015007.b (DEI.IE)	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 m2 in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione, questa esclusa; con sistema d ... incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: comando a pulsante con lampada di segnalazione 250 V c.a.	Sommano cad	6,00	6,00	---	52,52	315,12	315,12		
3 015007.d (DEI.IE)	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 m2 in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione, questa esclusa; con sistema d ... pporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: comando a pulsante a tirante	Sommano cad	6,00	6,00	---	57,65	345,90	345,90		
4 015007.f (DEI.IE)	Impianto elettrico per segnalazione, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 m2 in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione, questa esclusa; con sistema d ... orto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: ronzatore per impianto interno	Sommano cad	6,00	6,00	---	37,07	222,42	222,42		
5 015033.a (DEI.IE)	Rivelatore di movimento per comando luce, con sensore crepuscolare incorporato, uscita a relè, 1 contatto di scambio NO 10 A - 230 V c.a., soglia di intervento crepuscolare e tempo ... 30 V c.a., in contenitore plastico orientabile installato a parete: per interni, involucro con grado di protezione IP 40	Sommano cad	13,00	13,00	---	93,69	1'217,97	1'217,97		
6 025001.b (DEI.IE)	Cavo flessibile unipolare FS17-450/750 V, conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca - s3 ... nsione nominale nominale non superiore a 450/750 V, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: sezione 1,5 mm2	Sommano m	500,00	500,00	---	0,97	485,00	485,00		
7 025001.c (DEI.IE)	Cavo flessibile unipolare FS17-450/750 V, conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca - s3 ... nsione nominale nominale non superiore a 450/750 V, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: sezione 2,5 mm2									
	A RIPORTARE									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
8	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca - s3, d0, a3, isolato con gomm ... one nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: unipolare FG16R16 - 0,6/1 kV: sezione 16 mm2	220,00	220,00	---	1,30	286,00	286,00			
9	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca - s3, d0, a3, isolato con gomm ... one nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: unipolare FG16R16 - 0,6/1 kV: sezione 25 mm2	100,00	100,00	---	4,90	490,00	490,00			
10	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca - s3, d0, a3, isolato con gomm ... one nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: unipolare FG16R16 - 0,6/1 kV: sezione 35 mm2	150,00	150,00	---	6,44	966,00	966,00			
11	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca - s3, d0, a3, isolato con gomm ... one nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: unipolare FG16R16 - 0,6/1 kV: sezione 70 mm2	160,00	160,00	---	8,09	1'294,40	1'294,40			
12	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35324 a bassissima emissione di fumi gas tossici ... nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: tripolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 1,5 mm2	240,00	240,00	---	14,36	3'446,40	3'446,40			
13	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35324 a bassissima emissione di fumi gas tossici ... nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: tripolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 2,5 mm2	740,00	740,00	---	3,21	2'375,40	2'375,40			
14	Sommano m Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da	710,00	710,00	---	3,95	2'804,50	2'804,50			
	A RIPORTARE									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
025029.c (DEI.IE)	Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35324 a bassissima emissione di fumi gas tossici ... ne nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: tripolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 4 mm2 Sommano m	460,00	460,00	---	4,97	2'286,20	2'286,20			
15 025031.b (DEI.IE)	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35324 a bassissima emissione di fumi gas tossici ... ominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: pentapolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 2,5 mm2 Sommano m	40,00	40,00	---	5,44	217,60	217,60			
16 025031.c (DEI.IE)	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35324 a bassissima emissione di fumi gas tossici ... nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: pentapolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 4 mm2 Sommano m	150,00	150,00	---	7,22	1'083,00	1'083,00			
17 025031.d (DEI.IE)	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35324 a bassissima emissione di fumi gas tossici ... nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: pentapolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 6 mm2 Sommano m	180,00	180,00	---	9,36	1'684,80	1'684,80			
18 025175.b (DEI.IE)	Frutto di derivazione con 4 morsetti da 6 mm2 : 380 V Sommano cad	45,00	45,00	---	8,01	360,45	360,45			
19 025231.a (DEI.IM)	Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzontali in acciaio preverniciato con polveri epossidiche a finire di colore bianco, funzionamento elettrico 230 V-1-50 Hz, in o ... i valvola termostattizzabile, detentore e mensole di fissaggio: altezza 846 mm, larghezza 400 mm, resa termica 300 W ± 5% Sommano cad	1,00	1,00	---	260,95	260,95	260,95			
20 025231.f (DEI.IM)	Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzontali in acciaio preverniciato con polveri epossidiche a finire di colore bianco, funzionamento elettrico 230 V-1-50 Hz, in o ... lvola termostattizzabile, detentore e mensole di fissaggio: altezza 1.526 mm, larghezza 600 mm, resa termica 1000 W ± 5% Sommano cad	2,00	2,00	---	371,96	743,92	743,92			
21 035003.a	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a pompa di calore condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di compressori ermetici del tipo ... ,4 kW, potenza									
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
(DEI.IM)	fino a 26 unità interne collegabili. Sommano cad	2,00	2,00	---	7'628,56	15'257,12	15'257,12			
22 035003.d (DEI.IM)	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a pompa di calore condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di compressori ermetici del tipo ... 40 kW, potenza assorbita 9,88 kW; potenza termica 45 kW, potenza assorbita 9,30 kW; fino a 46 unità interne collegabili. Sommano cad	1,00	1,00	---	11'442,27	11'442,27	11'442,27			
23 035012.b (DEI.IM)	Unità interna del tipo a cassetta con mandata aria a 360° (round flow) o a 4 vie, batteria in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante valvola di e ... lle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 2,8 kW, resa termica 3,2 kW, pressione sonora 31/29/28 dBA Sommano cad	4,00	4,00	---	1'051,54	4'206,16	4'206,16			
24 035012.c (DEI.IM)	Unità interna del tipo a cassetta con mandata aria a 360° (round flow) o a 4 vie, batteria in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante valvola di e ... lle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 3,6 kW, resa termica 4,0 kW, pressione sonora 31/29/28 dBA Sommano cad	11,00	11,00	---	1'089,19	11'981,09	11'981,09			
25 035012.d (DEI.IM)	Unità interna del tipo a cassetta con mandata aria a 360° (round flow) o a 4 vie, batteria in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante valvola di e ... lle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 4,5 kW, resa termica 5,0 kW, pressione sonora 33/31/29 dBA Sommano cad	2,00	2,00	---	1'150,96	2'301,92	2'301,92			
26 035017.a (DEI.IM)	Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R41 OA mediante valvola di espansione lineare, chassis reali ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 2,2 kW, resa termica 2,5 kW, pressione sonora 35/29 dBA Sommano cad	3,00	3,00	---	795,17	2'385,51	2'385,51			
27 035017.d (DEI.IM)	Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R41 OA mediante valvola di espansione lineare, chassis reali ... e delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 4,5 kW, resa termica 5,0 kW, pressione sonora 39/34 dBA Sommano cad	3,00	3,00	---	887,84	2'663,52	2'663,52			
28 035017.e (DEI.IM)	Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R41 OA mediante valvola di espansione lineare, chassis reali ... e delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 5,6 kW, resa termica 6,3 kW, pressione sonora 42/36 dBA Sommano cad									
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	Sommano cad	4,00	4,00	---	957,33	3'829,32	3'829,32			
29 035024.d (DEI.IM)	Recuperatore di calore rotativo, completo di filtri d'aria (mandata e ripresa) a tasche flosce F7 dotati di serie di un pressostato differenziale, motore con telaio portante e pann ... mentazione elettrica 230 V-1-50 Hz, esclusi gli eventuali staffaggi e supporti antivibranti: portata nominale 5.950 m3/h									
	Sommano cad	1,00	1,00	---	20'437,20	20'437,20	20'437,20			
30 035203 (DEI.IE)	Sganciatore a lancio corrente, per interruttori automatici magnetotermici scatolati da 125 A a 1600 A, alimentazione in c.a. o c.c.									
	Sommano cad	1,00	1,00	---	126,11	126,11	126,11			
31 045118.a (DEI.IE)	Apparecchio di illuminazione a led ad incasso in controsoffitti modulari e in cartongesso, corpo in lamiera di acciaio verniciato bianco, diffusore plastico prismaticizzato con ottic ... le con indice di resa cromatica 80, vita utile L80B50 pari a 50.000 ore, potenza di sistema: 32 W, dimensioni 60 x 60 cm									
	Sommano cad	91,00	91,00	---	94,43	8'593,13	8'593,13			
32 045131.b (DEI.IE)	Apparecchio ad incasso tipo pannello led con corpo in alluminio, sorgente luminosa led temperatura di colore 3.000 K non sostituibile, alimentatore esterno precablato, classe di is ... sse energetica A, apertura del fascio 120°, alimentazione 230 V - 50 Hz, potenza di sistema: 18 W, dimensioni 20 x 20 cm									
	Sommano cad	53,00	53,00	---	40,34	2'138,02	2'138,02			
33 045139 (DEI.IE)	Faretto ad incasso orientabile con anello esterno in alluminio, con lampade led temperatura di colore 4000 K, alimentatore separato incluso, corpo in alluminio, riflettore in allum ... mentazione 230 V - 50 Hz, classe energetica A, apertura del fascio 35°, potenza 3 W, equivalente a 35 W alogena, Ø 70 mm									
	Sommano cad	12,00	12,00	---	30,58	366,96	366,96			
34 045142 (DEI.IE)	Faretto ad incasso per lampada led 10 W, corpo in alluminio pressofuso e riflettore in policarbonato, grado di protezione IP 40, per foro 75-90 mm, completo di alimentatore ingresso 230 V - 50 Hz e anello di finitura in materiale termoplastico									
	Sommano cad	14,00	14,00	---	57,33	802,62	802,62			
35 045156 (DEI.IE)	Applique con corpo e schermo in alluminio pressofuso, ottiche in alluminio e diffusore in vetro satinato, dimensioni 270 x 270 x 130 mm, per illuminazione diffusa, grado di protezione IP 20, alimentazione 230 V c.a.: per lampada fluorescente compatta, attacco G24d3									
	Sommano cad	6,00	6,00	---	148,81	892,86	892,86			
36 045164.b (DEI.IE)	Plafoniera stagna rettangolare, corpo in materiale plastico aestinguento e schermo in metacrilato, apparecchio in classe II con grado di protezione IP 55: bilampada: lunghezza 1.300 mm, 36 W, 5.830 lm									
	Sommano cad	27,00	27,00	---	157,93	4'264,11	4'264,11			
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
37 045192.e (DEI.IE)	Proiettore a led, tipo campana, apertura del fascio 80°, temperatura di colore 6000 K, driver ad alta efficienza luminosa, corpo in alluminio, attacco a sospensione, classe di isol ... imenazione 230 V 50Hz, classe energetica A: apertura del fascio 80°, potenza 160 W, equivalente a 400 W vapori di sodio Sommano cad	6,00	6,00	---	633,70	3'802,20	3'802,20			
38 065044.a (DEI.IE)	Proiettore orientabile tipo professionale, con corpo in alluminio pressofuso con alettature di raffreddamento, riflettore in alluminio preanodizzato, diffusore in vetro temperato s ... o di protezione IP 66, lampade led temperatura di colore 4000 K, alimentazione 230 V - 50 Hz: diffondente, 25 W, 3000 lm Sommano cad	16,00	16,00	---	160,62	2'569,92	2'569,92			
39 065050.e (DEI.IM)	Impianto di raccolta e sollevamento per liquami fognari e di drenaggio, in opera accessorie, compresi tutti i collegamenti idraulici ed elettrici, con esclusione delle opere civili ... tore e girante in ghisa, albero motore in acciaio inox, potenza 1,5 kW, portata 100 ÷ 500 l/min, prevalenza 4,5 ÷ 15,5 m Sommano cad	1,00	1,00	---	3'772,41	3'772,41	3'772,41			
40 095002.a (DEI.IE)	Scatola da parete in acciaio inossidabile per posti esterni citofonici o videocitofonici componibili, per l'alloggio di: 1 modulo Sommano cad	1,00	1,00	---	72,48	72,48	72,48			
41 095004.a (DEI.IE)	Telaio modulare per posti esterni citofonici o videocitofonici componibili, in alluminio pressofuso verniciato, completo di cornice per: 1 modulo Sommano cad	1,00	1,00	---	35,45	35,45	35,45			
42 095006.a (DEI.IE)	Cornice in alluminio pressofuso verniciato, per scatole da parete per posti esterni citofonici o videocitofonici componibili, per scatola con: 1 modulo Sommano cad	1,00	1,00	---	29,19	29,19	29,19			
43 095009.d (DEI.IE)	Modulo di portiere videocitofonico, completo di gruppo fonico con volume regolabile saporatamente per altoparlante e microfono, telecamera orientabile con illuminazione a led, in c ... temi BUS, con microprocessore per la programmazione degli utenti e funzione di apriporta, con sensore CCD 1/4" a colori Sommano cad	1,00	1,00	---	703,93	703,93	703,93			
44 095012.a (DEI.IE)	Pulsantiera modulare, 1 modulo, installata in posto esterno componibile: a 3 pulsanti Sommano cad	1,00	1,00	---	98,94	98,94	98,94			
45 095015 (DEI.IE)	Modulo di segnalazione retroilluminato a led installato in posto esterno componibile, in contenitore plastico modulare da 1 modulo Sommano cad	1,00	1,00	---	55,72	55,72	55,72			
	A RIPORTARE									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
46 095016 (DEI.IE)	Modulo legenda portanomi retroilluminato a led installato in posto esterno componibile,per 12 nomi utente, in contenitore plastico modulare da 1 modulo Sommano cad	1,00	1,00	---	82,74	82,74	82,74			
47 095024.a (DEI.IE)	Videocitofono interno per sistemi BUS, tastiera per attivazione posto esterno/ciclamento, apri-porta, comando luci scale, connessione vivavoce e 4 tasti configurabili (intercomunic ... volume fonia e suoneria, colore, luminosità e contrasto del display, installalo: a parete, display LCD da 3,5" a colori. Sommano cad	1,00	1,00	---	219,61	219,61	219,61			
48 095026 (DEI.IE)	Alimentatore per impianti videocitofonici, ingresso 230 V c.a., fusibile di protezione, uscita 12 V c.a. per impianto citofonico ed elettroserratura, uscita 20 V DC per monitor, in contenitore termoplastico modulare in opera su barra DIN35 questa esclusa: Sommano cad	1,00	1,00	---	89,01	89,01	89,01			
49 095032 (DEI.IE)	Attuatore relè per comando dispositivi da videocitofoni, inclusi configuratori fisici, in contenitore modulare termoplastico installato su barra DIN, incluse configurazione e attivazione del sistema Sommano cad	1,00	1,00	---	117,37	117,37	117,37			
50 095047 (DEI.IE)	Antenna TV-UHF a banda larga, riflettore a pannello, attacco per palo, banda passante 470 ÷ 862 MHz Sommano cad	1,00	1,00	---	106,55	106,55	106,55			
51 095048.b (DEI.IE)	Antenna TV-UHF, riflettore a griglia, attacco per palo, banda passante 470 ÷ 862 MHz: 21 elementi Sommano cad	1,00	1,00	---	122,68	122,68	122,68			
52 095051.a (DEI.IE)	Palo telescopico in acciaio zincato, controventato, completo di ralle e segnalazione fine palo: Ø 25-30 mm, spessore 1,5 mm, h 3,8 m Sommano cad	1,00	1,00	---	139,17	139,17	139,17			
53 095053.b (DEI.IE)	Miscelatore di segnale a bassa attenuazione in contenitore plastico a prova di pioggia: per miscelare 2 canali o gruppi di canali UHF con il VHF, R.O.S.<1,5, attenuazione pari a 2 db in UHF e VHF Sommano cad	1,00	1,00	---	51,83	51,83	51,83			
54 095054.b (DEI.IE)	Filtro antidisturbo in contenitore plastico a prova di pioggia: passabanda Sommano cad	1,00	1,00	---	32,18	32,18	32,18			
55 095055 (DEI.IE)	Cassetta di derivazione induttiva a 75 ohm, contenitore in metallo completamente schermato, 1 ingresso, 4 uscite passanti e 4 uscite derivate Sommano cad	1,00	1,00	---	50,84	50,84	50,84			
56	Preamplificatore, in contenitore plastico a prova di pioggia: A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
095056.a (DEI.IE)	monocanale VHF guadagno 30 db Sommano cad	1,00	1,00	---	51,26	51,26	51,26			
57 095056.b (DEI.IE)	Preamplificatore, in contenitore plastico a prova di pioggia: monocanale UHF guadagno 30 db Sommano cad	1,00	1,00	---	55,04	55,04	55,04			
58 095057 (DEI.IE)	Amplificatore a larga banda con amplificazione VHF e UHF saparata, regolazione del guadagno 20 db, morsetti schermati, in contenitore plastico a prova di pioggia Sommano cad	1,00	1,00	---	69,49	69,49	69,49			
59 095058.b (DEI.IE)	Alimentatore stabilizzato, alimentazione ingresso 220/230 V - 50/60 Hz, protezione contro il corto circuito, interruttore d'accensione, led indicatore di funzionamento, conforme CEI 92-1: max 80 mA, tensione di uscita 24 V Sommano cad	1,00	1,00	---	22,86	22,86	22,86			
60 095128.b (DEI.IE)	Presa modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS: installata in contenitore modulare questo escluso: cat. 6, per cavi FTP Sommano cad	30,00	30,00	---	18,48	554,40	554,40			
61 095135.d (DEI.IE)	Patch-cord realizzata in cavo FTP 4 coppie, conduttori in rame 24AWG, schermo in lamina di alluminio e connettori RJ45, lunghezza: 100 cmm, categoria 6 Sommano cad	30,00	30,00	---	8,92	267,60	267,60			
62 095141.a (DEI.IE)	Armadio da parete in lamiera di acciaio verniciata con resine epossidiche con portello trasparente in vetro temperato dotato di serratura a chiave e cerniere ad innesto per apertur ... iore, grado di protezione IP 30, conforme CEI EN 60917, base 700 mm, profondità 450 mm: altezza 550 mm, capacità 9 unità Sommano cad	1,00	1,00	---	665,98	665,98	665,98			
63 095144.g (DEI.IE)	Accessori per armadio standard 19", base 600 mm, profondità 600 mm: mensole di supporto in acciaio verniciato, profondità 250 mm Sommano cad	1,00	1,00	---	78,14	78,14	78,14			
64 095144.i (DEI.IE)	Accessori per armadio standard 19", base 600 mm, profondità 600 mm: pannello passacavo in acciaio verniciato per il passaggio di cavi nella zona frontale Sommano cad	1,00	1,00	---	76,82	76,82	76,82			
65 095144.k (DEI.IE)	Accessori per armadio standard 19", base 600 mm, profondità 600 mm: pannello con 5 prese di corrente universali 16 A bipasso ed un interruttore magnetotermico portata 16 A, potere di interruzione 3 kA Sommano cad	1,00	1,00	---	264,99	264,99	264,99			
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
66 095145.c (DEI.IE)	Pannello di permutazione modulare, cablaggio universale, con telaio per armadio da 19", completo di porte cavi UTP o FTP: con 24 porte tipo RJ45 cat. 5E, per cavi UTP Sommano cad	3,00	3,00	---	450,44	1'351,32	1'351,32			
67 155005.c (DEI.IE)	Apparecchio di illuminazione rettangolare montato ad incasso o esterno in policarbonato, conforme CEI 34-21/22, EN 60598-1, EN 60598-2-2; EN 60598-2-22, UNI EN 1838, con circuito e ... nuti di autonomia con batteria Ni-Mh, con con sorgente luminosa LED con flusso equivalente a lampada fluorescente da 24 W Sommano cad	65,00	65,00	---	101,36	6'588,40	6'588,40			
68 155007.a (DEI.IE)	Apparecchio di illuminazione rettangolare per installazione a plafone in grandi spazi, in policarbonato, CEI 34-21/22, EN 60598-1, EN 60598-2-2, EN 60598-2-22, UNI EN 1838, con cir ... permanente con batteria al Pb ermetica, sorgente luminosa LED con flusso medio: 260 lm, assorbimento 2 W, autonomia 8 h Sommano cad	3,00	3,00	---	95,53	286,59	286,59			
69 185051 (DEI.IE)	Telecamera CCD a colori, sensore 1/3" matrice 512 x 582 elementi, risoluzione orizzontale 330 linee, autoris, standard TV CCIR-PAL, alimentazione 230 V - 50 Hz, attacco a vite passo C per fissaggio obiettivo, con l'esclusione di quest'ultimo Sommano cad	2,00	2,00	---	604,71	1'209,42	1'209,42			
70 185056.a (DEI.IE)	Telecamera a colori digitale (DSP) ad alta risoluzione giorno/notte, filtro infrarossi rimovibile, controllo locale e remoto di bilanciamento del bianco, controllo esposizione, cont ... dell'impianto: sensore CCD a colori 1/3" matrice 752 x 582 pixels, sensibilità minima 0,2 lux, zoom digitale massimo 3x Sommano cad	6,00	6,00	---	963,79	5'782,74	5'782,74			
71 185065.b (DEI.IE)	Monitor LCD, aspetto 16/9, pixel pitch 0.248 x 0.248 (mm), 16.7 milioni di colori, contrasto 8000:1, luminanza 700 cd/m2, ingresso video D-SUB, RCA, S-Video, Scart, HDMI 1.3, sinto ... lo di vista 176°, tempo di risposta 5 msec, alimentazione 230 V c.a., compresa l'attivazione dell'impianto: schermo 22" Sommano cad	1,00	1,00	---	440,30	440,30	440,30			
72 185069.b (DEI.IE)	Videoregistratore DVR dual stream pentaplex, compressione video H.264, visualizzazione live con risoluzione D1, dotato di 4 ingressi audio, 4/16 ingressi d'allarme NO o NC, 2 uscit ... tore questo incluso, compresa l'attivazione dell'impianto: 8 ingressi video, registrazione 200 fps in CIF e 50 fps in D1 Sommano cad	1,00	1,00	---	1'332,20	1'332,20	1'332,20			
73 A.001.013.f	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologa ... nstallazione e funzionamento. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. estintore classe 55A - 233BC (Kg 12). Sommano cad	13,00	13,00	---	86,50	1'124,50	1'124,50			
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
74 A.001.015.c	Fornitura e posa in opera di estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettr ... io all'installazione e funzionamento. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. estintore classe 113B (Kg 5). Sommano cad	1,00	1,00	---	212,45	212,45	212,45			
75 A.001.022	Fornitura e posa in opera di sirena di allarme da esterno autoprotetta alimentata a Volt c.c. 24, in custodia metallica verniciata colore rosso, completa di lampeggiatore, provvist ... a centrale su canalizzazioni predisposte ed il suo fissaggio. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sommano cad	1,00	1,00	---	218,30	218,30	218,30			
76 A.001.023.a	Fornitura e posa in opera di pannello di segnalazione ottico-acustico con scritte intercambiabili (es. allarme antincendio, evacuare il locale, vietato entrare etc.) provvisto di l ... azione con cavo antifiamma a norma CEI 20-36. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. pannello IP 54. Sommano cad	8,00	8,00	---	167,60	1'340,80	1'340,80			
77 A.001.025.a	Fornitura e posa in opera di pulsante di allarme manuale a rottura vetro realizzato in custodia in PVC rossa o in ferro, con vetro frangibile, atto ad azionare un segnale di allarm ... ondo normativa EN54, e dei collegamenti elettrici. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. da interno Sommano cad	8,00	8,00	---	49,35	394,80	394,80			
78 A.001.026.b	Fornitura e posa in opera di alimentatore supplementare a 24 Volt c.c. su custodia metallica o isolante, in grado di fornire corrente fino a 5A, provvisto di collegamento elettrico ... caricabatterie e relè d'allarme e ogni accessorio e quanto altro occorre per dare l'opera finita. corrente da 2 A a 5 A Sommano cad	3,00	3,00	---	715,17	2'145,51	2'145,51			
79 A.001.028.a	Fornitura e posa in opera di centrale di rilevazione incendi di tipo convenzionale, conforme alle normative EN 54-2/4 e UNI 12094, provvista di custodia metallica verniciata o in p ... one e la configurazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. fino a 4 zone. Sommano cad	1,00	1,00	---	650,00	650,00	650,00			
80 A.001.030.b	Fornitura e posa in opera di cavo testato e schermato, per collegamento dispositivi in campo. Completo di ogni accessorio e quanto altro occorre per dare l'opera finita ad esclusione della tubazione in PVC, da conteggiarsi a parte. cavo 2 x 1.00 mmq - Grado 4 - colore rosso 100m Sommano m	3,00	3,00	---	115,84	347,52	347,52			
81 A.001.037.c	Fornitura e posa in opera di cartellonistica conforme a quanto previsto dalla normativa vigente, da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali ... a. Distanza massima di percezione con cartello sufficientemente illuminato: d (m). cartello LxH = mm 330x330 - d = m 16. Sommano cad	30,00	30,00	---	8,50	255,00	255,00			
82 A.002.001.c	Fornitura e posa in opera di porta antincendio ad un battente in misure standard, costruita ed omologata secondo la norma UNI 9723, e comprensiva di telaio in acciaio munito di zan ... o e la tinteggiatura.									
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
83 A.002.005.b	Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 60 L x H = 1000 x 2150 Sommano cad	3,00	3,00	---	434,60	1'303,80	1'303,80			
84 A.002.005.d	Fornitura e posa in opera di porta antincendio a due battenti in misure standard, costruita ed omologata secondo la norma UNI 9723, e comprensiva di telaio in acciaio munito di zan ... co; la tinteggiatura. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 60 L x H = 1350 x 2150 Sommano cad	3,00	3,00	---	705,27	2'115,81	2'115,81			
85 A.002.005.j	Fornitura e posa in opera di porta antincendio a due battenti in misure standard, costruita ed omologata secondo la norma UNI 9723, e comprensiva di telaio in acciaio munito di zan ... co; la tinteggiatura. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 60 L x H = 1610 x 2150 Sommano cad	3,00	3,00	---	848,10	2'544,30	2'544,30			
86 A.002.014.c	Fornitura e posa in opera di porta antincendio a due battenti in misure standard, costruita ed omologata secondo la norma UNI 9723, e comprensiva di telaio in acciaio munito di zan ... co; la tinteggiatura. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 120 L x H = 2010 x 2150 Sommano cad	1,00	1,00	---	1'035,82	1'035,82	1'035,82			
87 A.002.015.a	Fornitura e posa in opera di accessori per porte antincendio, da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio, e comprensivi di eventuali ope ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i collegamenti elettrici. chiudi porta aereo idraulico Sommano cad	7,00	7,00	---	102,80	719,60	719,60			
88 A15030.c (DEI)	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... ura se non menzionata specificatamente nella tipologia. maniglione antipanico tipo a leva per porte REI scrocco laterale Sommano cad	24,00	24,00	---	174,87	4'196,88	4'196,88			
89 A25027.a (DEI)	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... ri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 5,4 m fino a 12 m Sommano cad	6,00	6,00	---	317,00	1'902,00	1'902,00			
90 A25027.b (DEI)	Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazioni di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Ø foro 40 ÷ 60 mm Sommano m	3,24	3,24	---	137,89	446,76	446,76			
	Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazioni di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Ø foro 70 ÷ 100 mm Sommano m	1,80	1,80	---	198,21	356,78	356,78			
	A RIPORTARE									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
91 A25027.c (DEI)	Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazioni di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, ... restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Ø foro 110 ÷ 150 mm Sommano m	2,52	2,52	---	314,94	793,65	793,65			
92 A95102 (DEI)	Ripristino e ringrosso di elementi in cemento armato quali pilastri e travi e nodo trave-pilastro con betoncino monocomponente colabile fibrorinforzato con fibre in polivinilalcol ... gg>25 MPa, adesione al calcestruzzo a 28 gg>4 MPa, reazione al fuoco Euroclasse A1, valutato al m2 per spessore di 5 cm Sommano mq	23,80	---	-23,80	40,72	969,14	---		969,14	-100,00
93 B25013 (DEI)	Risanamento di pareti umide entro o fuori terra mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica preconfezionato e pronto all'uso, da applicarsi a consistenza di boia ... n caratteristiche antiumide su supporti in calcestruzzo o intonaci cementizi, anche interrati: con dosaggio di 4 kg a mq Sommano mq	13,00	13,00	---	25,07	325,91	325,91			
94 B25047.c (DEI)	Giunto di dilatazione impermeabile applicato previo inserimento di giunto di fondo in sabbia asciutta o in polietilene espanso estruso: eseguito con sigillante bicomponente tixotropico poliuretano modificato, per giunti verticali Sommano cm3	1'840,00	1'840,00	---	0,63	1'159,20	1'159,20			
95 B25047.d (DEI)	Giunto di dilatazione impermeabile applicato previo inserimento di giunto di fondo in sabbia asciutta o in polietilene espanso estruso: eseguito con sigillante bicomponente elastomerico a base di resine poliuretatiche modificate e catrame, per giunti orizzontali ad alta resistenza chimica. Sommano cm3	37'990,00	37'990,00	---	0,63	23'933,70	23'933,70			
96 B25106.a (DEI)	Impermeabilizzazione antisdrucchiolo mediante rivestimento poliuretano bicomponente, monolitico e resistente ai raggi UV, per superfici soggette al traffico dei veicoli e ad un fr ... otore di adesione, ad essiccazione avvenuta applicazione di strato di rivestimento e due mani di finitura antisdrucchiolo. Sommano mq	1'040,00	1'040,00	---	44,11	45'874,40	45'874,40			
97 B25119 (DEI)	Impermeabilizzazione di balconi, terrazzi, lastrici solari, piscine, per successiva posa di pavimentazione questa esclusa, eseguita con malta bicomponente lastica a rapido asciugam ... li, peso 140 ± 150 g/mq, crack bridging statico a +20°C dopo 28 gg (EN 1062-7) classe A4 (>1,25 mm), applicato a spatola Sommano mq	79,82	79,82	---	32,04	2'557,43	2'557,43			
98 B35105.b (DEI)	Copertine, converse e simili con lavorazioni a disegno, posate in opera su superfici predisposte, con sovrapposizioni chiodate, ribattute o saldate, compreso sagomature, piegature, ... dei baggioli, sfrido per i tagli a misura e tiro in alto. Valutato a mq secondo lo sviluppo: in alluminio, spessore 8/10 Sommano m2	18,88	18,88	---	160,05	3'021,74	3'021,74			
	A RIPORTARE								969,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								969,14	
99 B45006 (DEI)	Piano di posa di pavimenti sottili (linoleum, gomma, etc.) con malta di cemento 32.5, dello spessore di 3 cm, dato in opera battuto, livellato e lisciato perfettamente. Sommano mq	931,00	---	-931,00	17,16	15'975,96	---		15'975,96	-100,00
100 B45195 (DEI)	Rivestimento murale in gomma sintetica calandrata e vulcanizzata non riciclata, costituito da uno strato omogeneo in tinta unita, impronta residua secondo norma EN 433 ≤ 0,10 mm, r ... tacco adesivo, in rotoli, spessore 1,5 mm, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi e pulitura finale. Sommano mq	124,80	124,80	---	67,30	8'399,04	8'399,04			
101 B55004 (DEI)	Controsoffitto realizzato con lastre di cartongesso, reazione al fuoco Euroclasse A 1-s1, dO, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamie ... di 6/1 O mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: a - spessore lastra 12,5 mm Sommano mq	14,16	14,16	---	30,62	433,58	433,58			
102 B55045.a (DEI)	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 + 22 mm, reazione al fuoco classe A2. - s1, dO, REI 180, appoggiati su struttur ... mite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica a vista, pannelli 600 x 600 + 1.200 mm Sommano mq	851,50	851,50	---	40,53	34'511,29	34'511,29			
103 B55047.a (DEI)	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a L: finitura bianca Sommano m	731,20	731,20	---	5,34	3'904,61	3'904,61			
104 B55061.a (DEI)	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 20 cm Sommano m	83,90	83,90	---	44,17	3'705,86	3'705,86			
105 B55061.b (DEI)	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 40 cm Sommano m	44,00	44,00	---	50,72	2'231,68	2'231,68			
106 B55061.c (DEI)	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm Sommano m	6,00	6,00	---	70,31	421,86	421,86			
107	Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di									
	A R I P O R T A R E								16'945,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								16'945,10	
E.001.002	qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglome ... ntuali sbadacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. Sommano mc	7,50	241,50	234,00	3,10	23,25	748,65	725,40		3120,00
108 E.001.003.a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Sommano mc	7,09	9,14	2,05	9,15	64,87	83,63	18,76		28,92
109 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Sommano mc	34,82	78,91	44,09	26,00	905,32	2'051,66	1'146,34		126,62
110 E.001.033.b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... ire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili con impurità fino al 10% Sommano q.li	513,83	542,57	28,74	2,95	1'515,80	1'600,58	84,78		5,59
111 E.002.005.b	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o mista, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... e ed il trasporto a discarica con i relativi oneri: eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici Sommano mc	2,39	2,39	---	165,00	394,35	394,35			
112 E.002.008.a	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, etc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli ... antiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. per uno spessore fino a cm 10 Sommano mq	48,16	48,16	---	15,75	758,52	758,52			
113 E.002.008.b	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, etc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli ... t'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. per uno spessore oltre cm 10 e fino a cm 15 Sommano mq	94,53	94,53	---	18,90	1'786,62	1'786,62			
114 E.002.010.d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Su strutture in laterizio o tufo profondità di taglio fino a 300 mm Sommano m	12,40	12,40	---	44,70	554,28	554,28			
115 E.002.011.e	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettriche ed idriche, per colonne montanti o linee dorsali in muratura, eseguita a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'a ... al metro quadrato per ogni centimetro di profondità. Per tracce in muratura di mattoni forati di larghezza fino a cm 10 Sommano mq/cm	175,00	175,00	---	10,50	1'837,50	1'837,50			
116	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato									
	A RIPORTARE							1'975,28	16'945,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							1'975,28	16'945,10	
E.002.029.a	cementizio, anche armato, di sottofondo di platee o per formazione di pendenze, et ... lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. demolizione di massetti in calcestruzzo armato, di altezza sino a 6 cm Sommano mq	8,65	---	-8,65	16,30	141,00	---		141,00	-100,00
117 E.002.029.b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo di platee o per formazione di pendenze, et ... nito in opera a perfetta regola d'arte. - demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6 cm Sommano mq	---	62,49	62,49	12,10	---	756,13	756,13		
118 E.002.029.c	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo di platee o per formazione di pendenze, et ... perfetta regola d'arte. maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6 cm (Percentuale del 10 %) Sommano mq	34,60	52,44	17,84	1,63	56,40	85,48	29,08		51,56
119 E.002.041.b	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposi ... provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica. con recupero delle lastre da riutilizzare, esclusa la catalogazione Sommano m	10,00	10,00	---	11,10	111,00	111,00			
120 E.002.044.a	Rimozione di rivestimenti in piastrelle maiolicate di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'a ... arico ed il trasporto nell'ambito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. rimozione senza recupero Sommano mq	75,00	75,00	---	11,50	862,50	862,50			
121 E.002.045.a	Rimozione di rivestimenti di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione della sottostante malta di allettamento e la rimozione dello zoccolino battiscopa perim ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozione senza recupero Sommano mq	1,18	91,35	90,17	12,60	14,87	1'151,01	1'136,14		7640,48
122 E.002.049.a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di utensili elettr ... nza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozione di intonaco Sommano mq	60,00	231,97	171,97	8,40	504,00	1'948,55	1'444,55		286,62
123 E.002.055	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, complete di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano kg	300,00	300,00	---	1,60	480,00	480,00			
124 E.002.057.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, etc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq 1,00 Sommano mq	139,33	139,33	---	26,20	3'650,45	3'650,45			
125	Rimozione di reti di tubazioni di carico, scarico e terminali di impianti idrico-sanitario o termico									
	A R I P O R T A R E							5'341,18	17'086,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							5'341,18	17'086,10	
E.002.060.a	(apparecchi sanitari e corpi radianti) ricadenti all'interno del singolo ambien ... o in opera a perfetta regola d'arte. Valutata per pezzo sanitario. rimozione di tubazioni e apparecchi igienico-sanitari Sommano cad	19,00	19,00	---	52,50	997,50	997,50			
126 E.002.060.d	Rimozione di reti di tubazioni di carico, scarico e terminali di impianti idrico-sanitario o termico (apparecchi sanitari e corpi radianti) ricadenti all'interno del singolo ambien ... dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutata per pezzo sanitario. rimozione di solo corpo radiante Sommano cad	4,00	4,00	---	52,50	210,00	210,00			
127 E.002.061	Rimozione di corpi illuminanti eseguita a mano o con l'ausilio di attrezzatura idonea, compresa la demolizione di piccole parti in muratura, la rimozione di grappe, zanche e tassel ... elle eventuali parti murarie demolite e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano cad	26,00	26,00	---	15,75	409,50	409,50			
128 E.002.062.b	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti di impianti di carico o scarico (acque meteoriche, idrico, gas, e fognanti di qualsiasi materiale e diametro) escluso tubazioni in ... o occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. rimozione di tubazioni in argilla, gres e cementi (rete di scarico) Sommano m	25,00	25,00	---	15,75	393,75	393,75			
129 E.004.001.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C8/10 Sommano mc	0,92	3,93	3,01	111,05	102,16	436,43	334,27		327,20
130 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... nsistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C25/30 Sommano mc	2,36	2,36	---	134,40	317,18	317,18			
131 E.004.028.a	Sovrapprezzo ai calcestruzzi per passaggio in classe di consistenza superiore (superfluida). Classe di consistenza S4 Sommano mc	2,36	2,36	---	3,15	7,43	7,43			
132 E.004.029.a	Sovrapprezzo ai calcestruzzi per utilizzo di aggregati aventi Dmax inferiore a 32mm. Dmax aggregati 25mm Sommano mc	2,36	2,36	---	1,66	3,92	3,92			
133 E.004.030.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano. In strutture di fondazione Sommano mc	2,36	2,36	---	13,43	31,69	31,69			
134 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile. di calcestruzzo cementizio armato Sommano mc	2,36	2,36	---	5,58	13,17	13,17			
	A R I P O R T A R E							5'675,45	17'086,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							5'675,45	17'086,10	
135 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Sommano kg	119,56	119,56	---	1,90	227,16	227,16			
136 E.004.040	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti di calcestruzzo per opere in fondazione, poste in opera piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque posizione, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Sommano mq	4,35	---	-4,35	21,00	91,35	---		91,35	-100,00
137 E.004.040	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. Sommano kg	---	1'356,00	1'356,00	2,53	---	3'430,68	3'430,68		
138 E.004.041	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in conglomerato cementizio quali pareti e setti di spessore superiore a cm 15 e fino a cm 30, curve o comunque sagomate, realizza ... o; compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti, misurato per un solo lato. Sommano mq	100,00	94,65	-5,35	29,40	2'940,00	2'782,71		157,29	-5,35
139 E.006.010.a	Fornitura e posa in opera di muratura in blocchi laterizi alveolari leggeri secondo UNI 8942 e malta cementizia per compattature esterne. Compresi l'eventuale taglio e suggellatura ... ra a perfetta regola d'arte. Misurata al netto di qualsiasi vuoto. muratura in blocchi laterizi alveolati spessore cm 20 Sommano mq	144,62	176,62	32,00	53,20	7'693,78	9'396,18	1'702,40		22,13
140 E.006.010.c	Fornitura e posa in opera di muratura in blocchi laterizi alveolari leggeri secondo UNI 8942 e malta cementizia per compattature esterne. Compresi l'eventuale taglio e suggellatura ... ra a perfetta regola d'arte. Misurata al netto di qualsiasi vuoto. muratura in blocchi laterizi alveolati spessore cm 30 Sommano mq	6,72	6,72	---	61,64	414,22	414,22			
141 E.006.030.d	Fornitura e posa in opera di tramezzatura di mattoni eseguita con malta bastarda. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammo ... nt'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. tramezzo di mattoni forati, spessore cm 10 Sommano mq	613,61	613,61	---	28,20	17'303,80	17'303,80			
142 E.007.013.a	Fornitura e posa in opera di profilati metallici in acciaio tipo IPE,HE, etc. per grandi e piccole strutture come travi e pilastri, per solai, piattabande, rinforzi in strutture, e ... re per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. profilati ad ali larghe tipo IPE o HE per solai in ferro Sommano kg	823,56	823,56	---	3,70	3'047,17	3'047,17			
143 E.007.033.b	Fornitura e posa in opera di listelli in legno di abete segato, posati ortogonalmente alla linea di massima pendenza della falda sopra al sottostante tavolato, perlinato o solaio i ... o altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte e conforme al dettaglio fornito dalla D.L. Sezione 5 x 3 cm Sommano mq									
	A R I P O R T A R E							10'808,53	17'334,74	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							10'808,53	17'334,74	
144 E.007.038	Sommano m Fornitura e posa in opera di tavolato di copertura eseguito in pannelli stratificati con fibre orientate OSB dello spessore di 19 mm, trattati con resine fenoliche resistenti all'a ... mazione di fori, il taglio, lo sfrido, la chioderia e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	52,00	52,00	---	1,95	101,40	101,40			
	Sommano mq	15,34	15,34	---	16,80	257,71	257,71			
145 E.008.007.a	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5	362,50	---	-362,50	13,20	4'785,00	---	4'785,00	-100,00	
	Sommano mq	362,50	---	-362,50	13,20	4'785,00	---	4'785,00	-100,00	
146 E.008.011.a	Fornitura e posa in opera di massetto isolante leggero a base di aggregati leggeri e perline di polistirolo espanso del diametro massimo di mm 8, autoestingente, dato in opera bat ... a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Massetto isolante in calcestruzzo preconfezionato con massa 800 kg/mc	7'468,50	5'057,00	-2'411,50	2,29	17'102,87	11'580,53	5'522,34	-32,29	
	Sommano mq/cm	7'468,50	5'057,00	-2'411,50	2,29	17'102,87	11'580,53	5'522,34	-32,29	
147 E.010.001	Fornitura e posa in opera di ferro lavorato per staffe, zanche e altro con impiego di profilati normali (tondi, quadri, piatti, angolari). Dati in opera a qualsiasi altezza, compre ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	361,26	361,26	---	4,10	1'481,17	1'481,17			
	Sommano kg	361,26	361,26	---	4,10	1'481,17	1'481,17			
148 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate, etc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	1'337,20	1'337,20	---	8,10	10'831,32	10'831,32			
	Sommano kg	1'337,20	1'337,20	---	8,10	10'831,32	10'831,32			
149 E.011.001	Fornitura e posa in opera, come strato di separazione, scorrimento e anti-imbibizione, di un foglio sintetico in LDPE di colore trasparente, avente: spessore nominale 0,30 mm; allu ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	885,85	885,85	---	5,76	5'102,50	5'102,50			
	Sommano mq	885,85	885,85	---	5,76	5'102,50	5'102,50			
150 E.012.024.a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... i collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale	163,00	1'020,00	857,00	41,60	6'780,80	42'432,00	35'651,20		525,77
	Sommano mq	163,00	1'020,00	857,00	41,60	6'780,80	42'432,00	35'651,20		525,77
151 E.012.030.a	Arrotatura, con macchine levigatrici, di pavimenti, in opera compresa la sgrossatura, la stuccatura con cemento bianco o colorato e la relativa pulizia finale. di pietre tenere in genere	315,00	---	-315,00	11,05	3'480,75	---	3'480,75	-100,00	
	Sommano mq	315,00	---	-315,00	11,05	3'480,75	---	3'480,75	-100,00	
152 E.013.003	Fornitura e posa in opera di zoccolino/battiscopa in gres porcellanato smaltato rettificato a superficie piana di altezza cm 7,5 e spessore da mm 8 a mm 10, compreso idoneo collant ... tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	70,00	359,60	289,60	10,10	707,00	3'631,96	2'924,96		413,71
	Sommano ml	70,00	359,60	289,60	10,10	707,00	3'631,96	2'924,96		413,71
	A RIPORTARE							49'384,69	31'122,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							49'384,69	31'122,83	
153 E.013.007	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in vinile di altezza pari a 8 - 10 cm e spessore 2.5 mm e lunghezza idonea, compreso idoneo collante, le occorrenti stuccature e s ... tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano ml	514,00	---	-514,00	6,10	3'135,40	---		3'135,40	-100,00
154 E.014.015	Fornitura e posa in opera di pavimento fornito in rotoli di vinile di spessore 1,5 mm, multistrato, costituito da uno strato superiore di usura dello spessore di circa mm 0,7 a bas ... n livellante imputrescibile. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano mq	980,10	---	-980,10	28,80	28'226,88	---		28'226,88	-100,00
155 E.015.001	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di prima scelta, delle dimensioni cm 20x20 o 20x25, in pasta rossa con su ... to sui supporti sottostanti, incluso altresì quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano mq	510,61	510,61	---	33,90	17'309,68	17'309,68			
156 E.016.010	Fornitura e posa in opera di intonaco rustico di pareti e soffitti con superficie sufficientemente liscia, eseguita con malta grassa di cemento e polvere di marmo tirata liscia con ... i posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano mq	492,69	492,69	---	10,80	5'321,05	5'321,05			
157 E.016.012.a	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni ed esterni, eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento. Reali ... o occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Intonaco liscio a due strati su superfici interne Sommano mq	1'112,21	1'747,61	635,40	16,00	17'795,36	27'961,76	10'166,40		57,13
158 E.016.020	Fornitura e posa in opera di rete tessuta in fibra di vetro rinforzata per armatura di intonaci, del peso di circa 150 g/mq, anti-demagliante, dotata di notevole bagnabilità e pene ... a stessa malta rasante, ivi annegandola con l'aiuto di frattazzo o spatola, avendo cura di sovrapporla per almeno 10 cm. Sommano mq	1'584,90	2'048,33	463,43	4,40	6'973,56	9'012,65	2'039,09		29,24
159 E.016.038	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale e successiva tinteggiatura con ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano mq	2'249,90	2'249,90	---	10,50	23'623,95	23'623,95			
160 E.016.041	Fornitura e posa in opera di idropittura tempera di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura fi ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano mq	390,93	390,93	---	5,80	2'267,39	2'267,39			
161 E.016.047	Fornitura in opera di idropittura murale per interni o esterni, a base di resine acriliche in dispersione acquosa, quarzo microgranulare, segmenti e cariche selezionate, da applica ... eriali ed attrezzi, la									
	A RIPORTARE							61'590,18	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							61'590,18	62'485,11	
	pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano mq	797,88	989,85	191,97	10,70	8'537,32	10'591,40	2'054,08		24,06
162 E.016.055	Applicazione, su opere in ferro già preparate, di pittura sintetica alchilica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superf ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano mq	29,70	29,70	---	14,50	430,65	430,65			
163 E.017.005.a	Fornitura e posa in opera di infisso in ferro per porte interne od esterne con profilati tubolari per vetro con zoccolo in lamiera, con o senza sopra luce fisso, completo di fermave ... a regola d'arte, esclusa la sola fornitura e posa in opera dei vetri. Infisso in ferro in profilati tubolari da mm 10/10 Sommano mq	3,29	3,29	---	199,50	656,36	656,36			
164 E.017.006	Fornitura e posa in opera di infisso in profilato di lamiera di alluminio anodizzato estruso per finestre e balconi ad uno o due battenti apribili ovvero per finestre a due battent ... ere, cremonese in alluminio, scodellini, scrocco ed ogni altro accessorio, esclusa la sola fornitura in opera dei vetri. Sommano mq	149,37	149,37	---	273,00	40'778,01	40'778,01			
165 E.017.007	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm2 52 e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le parti ... a e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano mq	103,82	103,82	---	309,75	32'158,24	32'158,24			
166 E.017.022.b	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, con o senza sopra luce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezion ... er dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Porta interna in compensato di mogano - pino - noce e rovere Sommano mq	20,25	23,03	2,78	231,00	4'677,75	5'319,93	642,18		13,73
167 E.017.024	Fornitura e posa in opera di porta interna con pannelli di alluminio ad uno o a più battenti costituiti da: telaio fisso in profili aperti in alluminio preverniciato dello spessore ... alto semi-lucido dato elettrostaticamente a forno a 150°; ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Sommano mq	19,74	19,74	---	220,50	4'352,67	4'352,67			
168 E.017.036	Fornitura e posa in opera di serratura tipo Yale con scivolo e chiave a due o più mandate, compresa la contropiasta e due chiavi, ferramenta, l'assistenza, il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Sommano cad	25,00	25,00	---	26,95	673,75	673,75			
169 E.017.039	Fornitura e posa in opera di motore-attuatore elettrico (funzionamento a 230 volt A.C.), per l'apertura e chiusura di finestre a sporgere, a vasistas, a bilico e lucernari, da inst ... necessario per dare il lavoro eseguito a regola d'arte, compreso altresì il collegamento elettrico alla rete esistente. Sommano cad	8,00	8,00	---	262,50	2'100,00	2'100,00			
170 E.017.044.b	Fornitura e posa in opera di controlaio in legno di abete grezzo dello spessore di cm 2, in opera compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'ac ... orre per dare il lavoro									
	A R I P O R T A R E							64'286,44	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							64'286,44	62'485,11	
171 E.017.052.a	finito in opera a perfetta regola d'arte. Controtelaio di spessore cm 2 e larghezza fino a cm 10 Sommano ml	49,50	49,50	---	10,05	497,48	497,48			
	Fornitura e posa in opera di cremonese di chiusura, in opera compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicini ... occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Cremonese di chiusura con maniglia in alluminio anodizzato Sommano cad	13,00	13,00	---	9,00	117,00	117,00			
172 E.018.001.b	Fornitura e posa in opera di cristalli di sicurezza costituiti da due o più lastre con intercalati fogli di polivinilbutirrale. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metall ... ta regola d'arte. Valutati in base alle misure effettive. Cristalli di sicurezza stratificati a 2 strati spessore 8/9 mm Sommano mq	149,37	149,37	---	73,50	10'978,70	10'978,70			
173 E.018.021.c	Fornitura e posa in opera di vetro-camera di sicurezza costituito da doppia lastra, sia interna che esterna, in cristallo float da mm 3 stratificato con interposta pellicola in pol ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Vetro-camera spessore mm 3+3 - 15 - 3+3 Sommano mq	103,82	103,82	---	90,10	9'354,18	9'354,18			
174 E.018.022	Sovrapprezzo al vetro-camera di cui alla voce precedente per la fornitura e posa in opera di cristallo del tipo basso-emissivo con limite massimo del valore di trasmittanza termica pari o inferiore a 2,1 Uw. Sommano mq	103,82	103,82	---	17,16	1'781,55	1'781,55			
175 E.020.010.a	Fornitura e posa in opera di grigliette di areazione in PVC bianco, complete di rete antipassero, compreso l'onere dei tasselli o del silicone per il fissaggio delle stesse e quant'altro necessario per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. dimensioni cm 10 x 10 Sommano cad	1,00	1,00	---	7,15	7,15	7,15			
176 E.021.001.a0 7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... istero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale. Spessore 2 cm Apricena extra serpeggiante di 1^ Sommano mq	20,48	110,65	90,17	163,80	3'354,62	18'124,47	14'769,85		440,28
177 E.022.003.b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata bicomponente con fibre di polipropilene per il ripristino di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie: rimoz ... coperture installate a protezione dagli agenti atmosferici. Per ogni mq di superficie ricostruita e uno spessore di cm 3 Sommano mq	25,32	119,97	94,65	123,20	3'119,42	14'780,30	11'660,88		373,82
178 EA.001.018. b	Fornitura e posa in opera di accumulo inerziale in acciaio al carbonio verniciato esternamente per integrazione riscaldamento, avente le seguenti caratteristiche: serpentino intern ... servizio accumulo inerziale 3 bar; temperatura massima di esercizio accumulo inerziale 99°C. della capacità di 900 litri Sommano cad	1,00	1,00	---	2'050,00	2'050,00	2'050,00			
179 EA.001.020. a	Fornitura e posa in opera di scambiatori di calore per ACS dotati di centralina di regolazione e circolatore, avente le seguenti caratteristiche: pressione massima di esercizio ACS e circuito primario 10 bar; temperatura massima di esercizio 90°C. della portata di 25 l/m									
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							90'717,17	62'485,11	
180 EL.002.022. w	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi il cablaggio, gli accessori, il montaggio e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la quota di carpenteria. Temporizzatore elettronico ritardato alla diseccitazione 10A Sommano cad	1,00	1,00	---	1'985,00	1'985,00	1'985,00			
181 EL.003.020	Fornitura e posa in opera di cavo coassiale per discesa impianti di antenna TV con impedenza pari a 75 ± 3 ohm, e basse perdite: (30÷860 MHz < 35 dB; 860÷2150 MHz < 30 dB), con con ... zioni, le cassette di derivazione e le opere murarie. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sommano m	1,00	1,00	---	58,75	58,75	58,75			
182 EL.003.021.a	Fornitura e posa in opera di cavo videocitofonico conforme alle norme CEI 20-11, IEC 332-3, IEC 332.1, CEI 20-22 II, CEI 20-35, CEI 20-37 I costituito: da cavi di alimentazione, da ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cavo coassiale Rg59 + 2x1 mm ² + 6x0,50 mm ² + 6x0,35 mm ² Sommano m	160,00	160,00	---	3,07	491,20	491,20			
183 EL.003.024.j	Fornitura e posa in opera di linea in cavo schermato per comando e rilevamento di segnali di antifurto e allarme trasmessi a bassa frequenza. Normativa di riferimento: CEI 20-11, C ... rivazione e le opere murarie. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 2x0,22 mm ² + 2x0,75 mm ² Sommano m	100,00	100,00	---	2,10	210,00	210,00			
184 EL.003.026.i	Fornitura e posa in opera di linea in cavo per trasmissione dati a norme MIL C-17 con conduttori in rame stagnato isolato in polietilene, calza in treccia di rame stagnata sotto gu ... per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. Tipo FTP cat.6 Sommano m	675,00	675,00	---	3,17	2'139,75	2'139,75			
185 EL.004.001.a	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestingente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 16. Sommano m	800,00	800,00	---	1,95	1'560,00	1'560,00			
186 EL.004.001.b	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestingente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. Sommano m	1'000,00	1'000,00	---	2,37	2'370,00	2'370,00			
187 EL.004.001.c	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestingente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Sommano m	150,00	150,00	---	3,10	465,00	465,00			
188	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestingente serie pesante IMQ, costruita									
	A R I P O R T A R E							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							90'717,17	62'485,11	
EL.004.001.d	secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. Sommano m	370,00	370,00	---	3,76	1'391,20	1'391,20			
189 EL.004.002.a	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme CEI 23.8.V2, all'interno di controsoffitti, intercapedini o in vista, completo ... ti, cavallotti di fissaggio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 16. Sommano m	60,00	60,00	---	2,28	136,80	136,80			
190 EL.004.002.b	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme CEI 23.8.V2, all'interno di controsoffitti, intercapedini o in vista, completo ... ti, cavallotti di fissaggio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. Sommano m	60,00	60,00	---	2,92	175,20	175,20			
191 EL.004.002.c	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme CEI 23.8.V2, all'interno di controsoffitti, intercapedini o in vista, completo ... ti, cavallotti di fissaggio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Sommano m	60,00	60,00	---	3,68	220,80	220,80			
192 EL.004.005.d	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in plastica da incasso, con coperchio a vista, incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm152x98x70. Sommano cad	19,00	19,00	---	4,61	87,59	87,59			
193 EL.004.006.a	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado d ... ogni accessorio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50. Sommano cad	18,00	18,00	---	5,73	103,14	103,14			
194 EL.004.006.c	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado d ... ogni accessorio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm150x110x70. Sommano cad	7,00	7,00	---	8,03	56,21	56,21			
195 EL.004.008.b	Fornitura e posa in opera di passerella portacavi in acciaio zincato con coperchio realizzata in lamiera di acciaio asolata, piegata di altezza laterale minima pari a mm 50 per sos ... il lavoro finito tenuto conto dei carichi sopportabili. Elemento rettilineo di larghezza minima assimilabile a mm 100 . Sommano m	15,00	15,00	---	16,22	243,30	243,30			
196 EL.004.008.h	Fornitura e posa in opera di passerella portacavi in acciaio zincato con coperchio realizzata in lamiera di acciaio asolata, piegata di altezza laterale minima pari a mm 50 per sos ... per dare il lavoro finito tenuto conto dei carichi sopportabili. Curve piane di larghezza minima assimilabile a mm 100. Sommano cad	1,00	1,00	---	19,48	19,48	19,48			
197	Fornitura e posa in opera di canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di									
	A R I P O R T A R E							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							90'717,17	62'485,11	
EL.004.009.c	coperchio, atto alla posa di cavi e comprensivo di giunzioni, curve, coperchi presa ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Elemento rettilineo di larghezza assimilabile a mm 200. Sommano m	45,00	45,00	---	23,35	1'050,75	1'050,75			
198 EL.004.009.h	Fornitura e posa in opera di canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi e comprensivo di giunzioni, curve, coperchi presa ... m 75. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Curve piane di larghezza assimilabile a mm 200. Sommano cad	2,00	2,00	---	22,98	45,96	45,96			
199 EL.004.009.m	Fornitura e posa in opera di canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi e comprensivo di giunzioni, curve, coperchi presa ... 75. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Derivazioni a T larghezza assimilabile a mm 200. Sommano cad	1,00	1,00	---	34,53	34,53	34,53			
200 EL.004.012.c	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 400 x 400 x 400 mm Sommano cad	1,00	1,00	---	52,35	52,35	52,35			
201 EL.004.012.d	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 550 x 550 x 550 mm Sommano cad	2,00	2,00	---	81,00	162,00	162,00			
202 EL.006.006.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... sa UNEL 10/16A e bivalente da 10/16A con alimentazione unica. Doppia presa UNEL e Bivalente 10/16A con corrugato pesante Sommano cad	35,00	35,00	---	36,59	1'280,65	1'280,65			
203 EL.006.007.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttore coassiale con carico di resistenza pari a 75 Ohm/ ... gola d'arte Per punto presa TV con impianto derivato sottotraccia. Posa di presa TV derivata con tubo corrugato pesante. Sommano cad	8,00	8,00	---	25,51	204,08	204,08			
204 EL.006.013.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... gola d'arte. Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A. Punto luce a deviatore ed invertitore con corrugato pesante. Sommano cad	10,00	10,00	---	70,43	704,30	704,30			
205 EL.006.014.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... ompreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato pesante. Sommano cad	14,00	14,00	---	28,90	404,60	404,60			
	A R I P O R T A R E							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
206 EL.006.016.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... regola d'arte. Per punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10A. Punto luce aggiuntivo con corrugato pesante. Sommano cad	211,00	211,00	---	10,32	2'177,52	2'177,52			
207 EL.006.017.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa bivalente 10/16 A. Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante Sommano cad	7,00	7,00	---	30,28	211,96	211,96			
208 EL.006.020.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... so per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa UNEL 10/16A. Punto presa UNEL 10/16A con corrugato pesante Sommano cad	17,00	17,00	---	32,03	544,51	544,51			
209 EL.006.022.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... ni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a pulsante 10 A. Punto pulsante sottotraccia Sommano cad	21,00	21,00	---	33,54	704,34	704,34			
210 EL.006.025.e	Impianto elettrico per edificio civile completo di: connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a ... er dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa telefonica/EDP. Presa RJ45 collegato ad impianto sotto traccia Sommano cad	31,00	31,00	---	24,25	751,75	751,75			
211 EL.006.027.d	Fornitura e posa in opera di centrale antintrusione a microprocessore per controllo a zone, omologata IMQ 1° livello, con possibilità di parzializzazione delle zone, completo di li ... 24 ore ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita, funzionante e a perfetta regola d'arte. Da 11 a 20 zone. Sommano cad	1,00	1,00	---	1'043,80	1'043,80	1'043,80			
212 EL.006.028.a	Fornitura e posa in opera di accessori per impianti e centrali antintrusione con caratteristiche e prestazioni adeguate e comprensivi di fissaggio e quant'altro necessario per dare ... ita, funzionante ed a perfetta regola d'arte. Kit inseritore, completo di lettore chiave, scheda interfaccia e 3 chiavi. Sommano cad	1,00	1,00	---	294,89	294,89	294,89			
213 EL.006.028.b	Fornitura e posa in opera di accessori per impianti e centrali antintrusione con caratteristiche e prestazioni adeguate e comprensivi di fissaggio e quant'altro necessario per dare l'opera finita, funzionante ed a perfetta regola d'arte. Unità di controllo Master con tastiera e display. Sommano cad	1,00	1,00	---	279,48	279,48	279,48			
214 EL.006.028.e	Fornitura e posa in opera di accessori per impianti e centrali antintrusione con caratteristiche e prestazioni adeguate e comprensivi di fissaggio e quant'altro necessario per dare ... l'opera finita, funzionante ed a perfetta regola d'arte. Combinatore telefonico cellulare GSM a 4 canali autoalimentato. Sommano cad	1,00	1,00	---	497,37	497,37	497,37			
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
215 EL.006.028.g	Fornitura e posa in opera di accessori per impianti e centrali antintrusione con caratteristiche e prestazioni adeguate e comprensivi di fissaggio e quant'altro necessario per dare l'opera finita, funzionante ed a perfetta regola d'arte. Sirena autoalimentata con lampeggiatore da esterno Sommano cad	1,00	1,00	---	133,32	133,32	133,32			
216 EL.006.030.a	Fornitura e posa in opera di rivelatore a doppia tecnologia con sensore a microonda e ad infrarossi, ad alta sensibilità e basso disturbo, elevata stabilità di funzionamento e tota ... e l'opera finita, funzionante ed a perfetta regola d'arte. Rivelatore a doppia tecnologia da 2,4 GHz portata 15 m circa. Sommano cad	12,00	12,00	---	121,92	1'463,04	1'463,04			
217 EL.007.001.c	Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, su scavo di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della c ... dello stesso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 35 mm² (7x Ø 2,5 mm). Sommano m	10,00	10,00	---	6,50	65,00	65,00			
218 EL.007.004.a	Fornitura e posa in opera di puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni 50x50x5 mm, da conficcare in terreno di media consistenza, all'int ... alla rete generale di terra. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a 1,5 m. Sommano cad	2,00	2,00	---	31,00	62,00	62,00			
219 EL.008.005	Fornitura e posa in opera di ascensore ad azionamento elettrico, di tipo automatico portata kg 630, per n. 8 persone, n. 5 fermate, corsa utile m 12,50, velocità m/s 0,63/0,165, ra ... ettriche di alimentazione per luce e forza motrice fino al macchinario; le tasse d'impianto, di collaudo e di esercizio. Sommano cad	1,00	1,00	---	25'938,17	25'938,17	25'938,17			
220 EL.008.006	Differenza di prezzo per ogni fermata in più o in meno (massimo n. 9 fermate corsa massima m 27,50) e conseguente variazione di corsa di circa m 3,40. Sommano cad	-3,00	-3,00	---	1'570,57	-4'711,71	-4'711,71			
221 EL.008.022	Fornitura e posa in opera di dispositivo per segnalazioni luminose di posizione in cabina. Sommano cad	1,00	1,00	---	112,02	112,02	112,02			
222 EL.008.024	Fornitura e posa in opera di porta di piano REI 60 rifinita in acciaio inox satinato. Sommano cad	1,00	1,00	---	508,80	508,80	508,80			
223 EL.008.028	Fornitura e posa in opera di dispositivo elettronico per riportare automaticamente la cabina al piano più vicino in caso di mancanza di energia in rete, con apertura automatica delle porte, completo di batteria di alimentazione. Sommano cad	1,00	1,00	---	2'538,31	2'538,31	2'538,31			
224 F.001.063.a	Fornitura e posa in opera di tubazione di scarico in polipropilene autoestinguente per condotte di scarico, posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricat ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno x spessore mm 32 x 1,8 Sommano m	50,00	50,00	---	11,30	565,00	565,00			
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
225 F.001.063.b	Fornitura e posa in opera di tubazione di scarico in polipropilene autoestinguente per condotte di scarico, posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricat ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno x spessore mm 40 x 1,8 Sommano m	30,00	30,00	---	12,00	360,00	360,00			
226 F.001.063.c	Fornitura e posa in opera di tubazione di scarico in polipropilene autoestinguente per condotte di scarico, posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricat ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno x spessore mm 50 x 1,8 Sommano m	20,00	20,00	---	13,50	270,00	270,00			
227 F.001.063.e	Fornitura e posa in opera di tubazione di scarico in polipropilene autoestinguente per condotte di scarico, posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricat ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno x spessore mm 110 x 2,7 Sommano m	67,50	67,50	---	25,00	1'687,50	1'687,50			
228 F.001.063.f	Fornitura e posa in opera di tubazione di scarico in polipropilene autoestinguente per condotte di scarico, posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricat ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno x spessore mm 125 x 3,1 Sommano m	30,00	30,00	---	38,00	1'140,00	1'140,00			
229 F.002.016.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade di prima categoria, ... oletta di copertura, in opera. Escluso rinfianchi e sottofondo. dimensioni 100x100x90 sp.12 cm - marcato CE UNI EN 1917 Sommano cad	1,00	1,00	---	205,00	205,00	205,00			
230 F.002.016.c	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade di prima categoria, ... di anello aggiuntivo o soletta di copertura, in opera. Escluso rinfianchi e sottofondo. dimensioni 150x150x90 sp.15 cm Sommano cad	1,00	1,00	---	490,00	490,00	490,00			
231 F.002.019.b	Fornitura e posa in opera di soletta prefabbricata in conglomerato cementizio di copertura pozzetto di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade ... posta con passo d'uomo per posizionamento chiusino in ghisa da computarsi a parte. dimensioni 150x150 sp.20 cm carrabile Sommano cad	1,00	1,00	---	174,29	174,29	174,29			
232 F.002.038	Fornitura e posa in opera su pozzetti di chiusino stradale in ghisa in sferoidale di qualità almeno EN GJS 400-15, a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 400 ... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per ogni chiusino del: - D 400 - quadrato 440x440 mm Sommano cad	1,00	1,00	---	144,61	144,61	144,61			
233 I.001.002.a	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda e/o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a seder ... preso ogni onere e magistero. per ambienti con numero di apparecchi da 1 a 5, per ogni attacco con acqua calda o fredda. Sommano cad	15,00	15,00	---	97,45	1'461,75	1'461,75			
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
234 I.001.002.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda e/o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a seder ... so ogni onere e magistero. per ambienti con numero di apparecchi da 6 in poi, per ogni attacco con acqua calda o fredda. Sommano cad	73,00	73,00	---	77,50	5'657,50	5'657,50			
235 I.001.003.a	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico- sanitari eseguito dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub-orizzontale, con tubazioni ... arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con un numero di apparecchi da 1 a 5, per ogni apparecchio igienico Sommano cad	10,00	10,00	---	79,60	796,00	796,00			
236 I.001.003.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico- sanitari eseguito dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub-orizzontale, con tubazioni ... e e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con un numero di apparecchi da 6 in poi, per ogni apparecchio igienico Sommano cad	33,00	33,00	---	77,30	2'550,90	2'550,90			
237 I.001.005.a	Fornitura e posa in opera di collettore complanare a più vie, con corpo in ottone per la distribuzione della rete idrica-sanitaria per acqua calda o fredda nei singoli bagni, compl ... cessario. collettore per acqua calda o fredda con attacco principale da 3/4" e derivazioni laterali da 1/2", sino a 5 vie Sommano cad	6,00	6,00	---	95,00	570,00	570,00			
238 I.001.005.b	Fornitura e posa in opera di collettore complanare a più vie, con corpo in ottone per la distribuzione della rete idrica-sanitaria per acqua calda o fredda nei singoli bagni, compl ... cessario. collettore per acqua calda o fredda con attacco principale da 3/4" e derivazioni laterali da 1/2", sino a 6 vie Sommano cad	4,00	4,00	---	103,00	412,00	412,00			
239 I.001.005.d	Fornitura e posa in opera di collettore complanare a più vie, con corpo in ottone per la distribuzione della rete idrica-sanitaria per acqua calda o fredda nei singoli bagni, compl ... essario. collettore per acqua calda o fredda con attacco principale da 3/4" e derivazioni laterali da 1/2", sino a 8 vie Sommano cad	2,00	2,00	---	121,00	242,00	242,00			
240 I.002.001.c	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato ... dizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 60x47 con tolleranza in meno o in piu di cm 2. Sommano cad	3,00	3,00	---	175,00	525,00	525,00			
241 I.002.003.a	Fornitura e posa in opera di colonna o semicolonna in porcellana vetrificata per lavabo delle dimensioni di cm 65x50 con tolleranza in meno o in più di cm 2. colonna Sommano cad	3,00	3,00	---	95,00	285,00	285,00			
242 I.002.004.a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo ... udizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2 Sommano cad	6,00	6,00	---	288,30	1'729,80	1'729,80			
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
243 I.002.006	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) standard o tipo filo muro del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a par ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Sommano cad	10,00	10,00	---	265,00	2'650,00	2'650,00			
244 I.002.009	Fornitura e posa in opera di vaso/bidet igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costitu ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Sommano cad	6,00	6,00	---	575,00	3'450,00	3'450,00			
245 I.002.011	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico, con ... per il raccordo tra tubo di risciacquamento e vaso. È inoltre compreso quanto a ltro occorre per dare il lavoro finito. Sommano cad	10,00	10,00	---	290,00	2'900,00	2'900,00			
246 I.003.001.e	Fornitura e posa in opera di accessori bagno in ABS. Sono compresi: l'assistenza muraria per l'apertura e la ripresa del rivestimento in mattonelle, in maiolica o simile; la muratu ... stessi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. portacarta delle dimensioni di circa cm 15x15 Sommano cad	18,00	18,00	---	32,75	589,50	589,50			
247 I.003.002.a	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... reso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione ribaltabile da parete, lunghezza cm 80. Sommano cad	6,00	6,00	---	160,65	963,90	963,90			
248 I.003.002.b	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... corrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione fisso orizzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 250. Sommano cad	10,00	10,00	---	67,45	674,50	674,50			
249 I.003.003.b	Fornitura e posa in opera di erogatore di aria calda elettrico idoneo per essere installato in prossimità di lavabi e lavamani, costituito da ventilatore, resistenza elettrica con potenza max di 2000 W, carter di contenimento. ad azionamento automatico con sensore di avvicinamento a raggi infrarossi Sommano cad	9,00	9,00	---	213,40	1'920,60	1'920,60			
250 I.004.011	Fornitura e posa in opera di braccio doccia con soffione rotante per apertura-chiusura, del tipo cromato, e regolazione del getto. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Sommano cad	18,00	18,00	---	57,30	1'031,40	1'031,40			
251 I.004.013	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per doccia ad incasso con filtri incorporati perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito Sommano cad	16,00	16,00	---	120,40	1'926,40	1'926,40			
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
252 I.004.014.a	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo ... o incorporato perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. con bocca erogazione fissa Sommano cad	17,00	17,00	---	162,00	2'754,00	2'754,00			
253 I.004.014.c	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo ... to perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. con leva lunga e bocchello estraibile Sommano cad	6,00	6,00	---	202,50	1'215,00	1'215,00			
254 I.006.012.d	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata con garanzia di 5 anni collaudata per resistere ad ... azione idrauliche ed elettriche che si intendono disponibili in adiacenza all'apparecchio. scaldacqua elettrico da 150. Sommano cad	1,00	1,00	---	194,70	194,70	194,70			
255 IS.004.010.c	Pavimentazione sportiva in gomma Pavimento sportivo in gomma costituito da tre strati a struttura differenziata composto da strato superficiale omogeneo di usura a base di gomma na ... crepe e pulito; qualora il sottofondo cementizio tenda a spolverare si dovrà provvedere ad una stesura di idoneo primer. Sommano mq	230,00	230,00	---	77,00	17'710,00	17'710,00			
256 M01035.b (DEI.IM)	Operatore Tecnico prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa Sommano ora	26,00	26,00	---	48,50	1'261,00	1'261,00			
257 NP.E.01	Fornitura e posa in opera di box prefabbricati in C-HPL (laminato ad alta pressione) sp. 14 mm e profili in alluminio anodizzato, tipo SOEMA mod. SCENA o similare, colori a scelta, ... ospesa da terra ad apertura esterna e complete di serratura inox a leva lib./occ. e con sistema di apertura d'emergenza; Sommano a corpo	2,00	2,00	---	5'340,80	10'681,60	10'681,60			
258 NP.E.02	Fornitura e posa in opera di box prefabbricati in C-HPL (laminato ad alta pressione) sp. 14 mm e profili in alluminio anodizzato, tipo SOEMA mod. SCENA o similare, colori a scelta, ... ospesa da terra ad apertura esterna e complete di serratura inox a leva lib./occ. e con sistema di apertura d'emergenza; Sommano a corpo	2,00	2,00	---	3'040,00	6'080,00	6'080,00			
259 NP.E.03	Fornitura e posa in opera di box prefabbricati in C-HPL (laminato ad alta pressione) sp. 14 mm e profili in alluminio anodizzato, tipo SOEMA mod. GALLERIA o similare, colori a scelta, composti da: - n. 2 pannelli divisorii, sp. 14 mm avente larghezza di circa 850 mm montati sospesi da terra; Sommano a corpo	2,00	2,00	---	995,80	1'991,60	1'991,60			
260 NP.E.04	Fornitura e posa in opera di box prefabbricati in C-HPL (laminato ad alta pressione) sp. 14 mm e profili in alluminio anodizzato, tipo SOEMA mod. GALLERIA o similare, colori a scelta, composti da: - n. 4 pannelli divisorii, sp. 14 mm avente larghezza di circa 850 mm montati sospesi da terra;									
	A RIPORTARE							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							90'717,17	62'485,11	
261 NP.E.05	Fornitura e posa in opera di pareti manovrabili insonorizzate monodirezionali, tipo ODDICINI mod. MAXPARETE HSP o similare, omologate in classe di reazione al fuoco 1, Classe B,s1- ... anco Fin. SEI: - peso indicativo complessivo (compresa struttura di sostegno e guide di scorrimento) 45÷60 kg/m² parete.	2,00	2,00	---	1'991,90	3'983,80	3'983,80			
	Sommano a corpo									
262 NP.IE.01	Fornitura e posa in opere di quadro elettrico da installare all'interno del locale quadri e contatori, con montate e cablate tutte le apparecchiature di segnalazione, protezione e comando previste nello schema elettrico di progetto (IE.9_PROGETTO - Schemi Unifilari). QSCON	1,00	1,00	---	13'075,25	13'075,25	13'075,25			
	Sommano a corpo									
263 NP.IE.02	Fornitura e posa in opere di quadro elettrico generale in carpenteria metallica per alimentazione e distribuzione dei servizi generali quali luci, prese di servizio e condizionamen ... e elettriche ed energetiche, come previsto nello schema elettrico di progetto (IE.9_PROGETTO - Schemi Unifilari). QGEN	1,00	1,00	---	2'734,05	2'734,05	2'734,05			
	Sommano a corpo									
264 NP.IE.03	Fornitura e posa in opere di quadro elettrico da installare al primo livello per alimentazione e distribuzione delle utenze di piano, con montate e cablate tutte le apparecchiature ... segnalazione, protezione e comando previste nello schema elettrico di progetto (IE.9_PROGETTO - Schemi Unifilari). QPPR	1,00	1,00	---	2'141,55	2'141,55	2'141,55			
	Sommano a corpo									
265 NP.IE.04	Fornitura e posa in opere di quadro elettrico da installare negli spogliatoi utenti uomini/donne per alimentazione e distribuzione delle utenze di piano, con montate e cablate tutt ... azione, protezione e comando previste nello schema elettrico di progetto (IE.9_PROGETTO - Schemi Unifilari). QSU - QSD	2,00	2,00	---	924,20	1'848,40	1'848,40			
	Sommano a corpo									
266 NP.IM.01	Fornitura e posa in opera di canaletta per il drenaggio di acque di scarico fognario costituita da elementi modulari delle dimensioni 130x1000x(h)100 mm, in polipropilene ad alta q ... olore Nero - n. 1 tappo cdi chiusura per uscita scarico Ø 50 mm colore Nero - n. 3 griglie in acciaio zincato classe A15	2,00	2,00	---	149,90	299,80	299,80			
	Sommano a corpo									
267 NP.IM.02	Fornitura e posa in opera di canaletta per il drenaggio di acque di scarico fognario costituita da elementi modulari delle dimensioni 130x500x(h)100 mm, in polipropilene ad alta qu ... olore Nero - n. 1 tappo cdi chiusura per uscita scarico Ø 50 mm colore Nero - n. 3 griglie in acciaio zincato classe A15	2,00	2,00	---	89,32	178,64	178,64			
	Sommano a corpo									
268	Fornitura e posa in opera di lavabo, tipo SOEMA mod. Lido, di caratteristiche e qualità dei materiali									
	A R I P O R T A R E							90'717,17	62'485,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							90'717,17	62'485,11	
NP.IM.03	non inferiori, costituito da una unica lastra di Corian-tipo Acrial Solid Surf ... a frontale e tamponamenti laterali. Vasche ovali integrate dimensioni 430x350 mm. Colore Acrial bianco; numero vasche 4 Sommano a corpo	2,00	2,00	---	5'706,45	11'412,90	11'412,90			
269 NP.IM.04	Fornitura e posa in opera di lavabo, tipo SOEMA mod. Lido, di caratteristiche e qualità dei materiali non inferiori, costituito da una unica lastra di Corian-tipo Acrial Solid Surf ... la frontale e tamponamenti laterali. Vasche ovali integrate dimensioni 430x350 mm. Colore Acrial bianco; numero vasche 2 Sommano a corpo	2,00	2,00	---	2'996,70	5'993,40	5'993,40			
270 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... o ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione Sommano mq	116,00	464,00	348,00	12,50	1'450,00	5'800,00	4'350,00		300,00
271 Sovrapprezzo	Sovrapprezzo del 2% alle spese generali in applicazione della L.R. 24 marzo 2021, n. 3 "Modifica all'articolo 6 della legge regionale 30 luglio2009, n.14 (Misure straordinarie e ur ... ione di prezzo da applicare alle voci di Listino P' = P x (117/115) = è il prezzo di Listino maggiorato con sovrapprezzo Sommano cadauno	9'311,56	---	-9'311,56	1,00	9'311,56	---		9'311,56	-100,00
272 T.003.006.b	Gruppo termico a gas per solo riscaldamento del tipo a condensazione costituito da caldaia murale a tiraggio forzato con circuito stagno di combustione, corpo caldaia in alluminio ... che dovranno essere conteggiate separatamente. Potenza termica utile per riscaldamento non inferiore a: PU = 31,0 (kW). Sommano cad	1,00	1,00	---	3'340,38	3'340,38	3'340,38			
273 T.008.004.d	Fornitura e posa in opera di elettropompa singola per acqua calda sanitaria, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 l/min, caratteristica fissa, temperatura d'impi ... orrispondente non inferiore a: H (bar). Diametro nominale: DN (mm). Q = 0,0/ 2,6/ 4,7 - H = 0,51/0,28/0,09 - DN = mm 25. Sommano cad	1,00	1,00	---	315,89	315,89	315,89			
274 T.009.005.c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, per linee escluso quelle all'interno di locali tecnici e bagni, tipo FM serie leggera UNI 886 ... iametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN = 20 (3/4") - D x s = 26,9 x 2,30 - P = 1,45. Sommano m	40,00	40,00	---	10,30	412,00	412,00			
275 T.009.015.a	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli, conteggiate a metro lineare e costituite da due tubi, uno per la fase liquida ed uno per la fa ... Diametro esterno fase liquida più diametro esterno fase gassosa: d + D = pollici (mm). d + D = 1/4" + 3/8" (6,4 + 9,5). Sommano m	65,00	65,00	---	13,70	890,50	890,50			
276	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli, conteggiate a metro									
	A RIPORTARE							95'067,17	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							95'067,17	71'796,67	
T.009.015.b	lineare e costituite da due tubi, uno per la fase liquida ed uno per la fase gassosa: d + D = pollici (mm). d + D = 1/4" + 1/2" (6,4 + 12,7). Sommano m	60,00	60,00	---	17,05	1'023,00	1'023,00			
277 T.009.015.d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli, conteggiate a metro lineare e costituite da due tubi, uno per la fase liquida ed uno per la fase gassosa: d + D = pollici (mm). d + D = 3/8" + 5/8" (9,5 + 15,9). Sommano m	30,00	30,00	---	23,50	705,00	705,00			
278 T.009.016.b	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare o per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 9,5 x 0,8 - S = 7 (tubo in rotoli). Sommano m	75,00	75,00	---	7,15	536,25	536,25			
279 T.009.016.c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 12,7 x 0,8 - S = 7 (tubo in rotoli). Sommano m	20,00	20,00	---	8,50	170,00	170,00			
280 T.009.016.d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 15,9 x 1,0 - S = 7 (tubo in rotoli). Sommano m	40,00	40,00	---	10,70	428,00	428,00			
281 T.009.016.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 19,1 x 1,0 - S = 7 (tubo in rotoli). Sommano m	50,00	50,00	---	13,70	685,00	685,00			
282 T.009.016.f	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 22 x 1,0 - S = 9 (tubo in barre). Sommano m	55,00	55,00	---	14,10	775,50	775,50			
283 T.009.016.g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 28 x 1,0 - S = 9 (tubo in barre). Sommano m	40,00	40,00	---	19,45	778,00	778,00			
284 T.009.016.h	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x 1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lineare per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 35 x 1,0 - S = 13 (tubo in barre). Sommano m	10,00	10,00	---	23,50	235,00	235,00			
285	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame per gas frigorifero fornite in rotoli fino al diametro 22 x									
	A RIPORTARE							95'067,17	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							95'067,17	71'796,67	
T.009.016.i	1,0 ed in barre per diametri e spessori maggiori, conteggiate a metro lin ... no per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante: S (mm). D x s = 42 x 1,5 - S = 19 (tubo in barre). Sommano m	20,00	20,00	---	41,80	836,00	836,00			
286 T.009.019.g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100, colore nero, conteggiate a metro lineare, per condotte interrate in pressione (acquedotti, irrigazione ... pimento, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 110 x 10,0. Sommano m	30,00	30,00	---	27,70	831,00	831,00			
287 T.009.023.b	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse q ... tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 16 x 2,0. Sommano m	80,00	80,00	---	7,52	601,60	601,60			
288 T.009.023.f	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse q ... tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 32 x 3,0. Sommano m	100,00	100,00	---	15,30	1'530,00	1'530,00			
289 T.009.023.g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse q ... tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 40 x 4,0. Sommano m	24,00	24,00	---	29,00	696,00	696,00			
290 T.009.023.i	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse q ... tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 63 x 6,0. Sommano m	25,00	25,00	---	56,20	1'405,00	1'405,00			
291 T.009.023.j	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse q ... tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 75 x 7,5. Sommano m	15,00	15,00	---	80,20	1'203,00	1'203,00			
292 T.011.002.b	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a sfera per gas combustibili, MOP 5, resistenza ad alta temperatura, a norma UNI EN 331 ed UNI EN 1775, corpo e sfera in ottone, attacchi diritti filettati. Diametro nominale 20 (3/4"). Sommano cad	3,00	3,00	---	18,85	56,55	56,55			
293 T.012.008.b	Fornitura e posa in opera di termostato per tubazioni a regolazione ON-OFF, taratura regolabile e differenziale fisso, portata contatti superiore a 6 A a 250 V, esecuzione con custodia min. IP 44. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Scala 20/ 70° C. Sommano cad	1,00	1,00	---	290,08	290,08	290,08			
294	Fornitura e posa in opera di gruppo riempimento impianto completo di rubinetto di intercettazione, A R I P O R T A R E							95'067,17	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							95'067,17	71'796,67	
T.013.005	filtro, valvola di ritegno e manometro. DN 15 (1/2"). Sommano cad	1,00	1,00	---	58,15	58,15	58,15			
295 T.013.011.b	Fornitura e posa in opera di vaso d'espansione aperto per impianti di riscaldamento, costituito da serbatoio in acciaio zincato completo di coperchio, rubinetto di riempimento a ga ... o, posto in opera e funzionante compreso staffaggi ed opere murarie. Vaso d'espansione con capacità totale di 100 litri. Sommano cad	1,00	1,00	---	117,02	117,02	117,02			
296 T.017.012.a	Fornitura e posa in opera di accessori per condizionatori autonomi di tipo centralizzato con distribuzione a due o tre tubi costituiti da pannelli di comando, schede e/o dispositiv ... osto base per ottenere il completamento dell'installazione oppure funzioni aggiuntive. Comando a filo per unità interna. Sommano cad	18,00	18,00	---	101,57	1'828,26	1'828,26			
297 T.017.012.d	Fornitura e posa in opera di accessori per condizionatori autonomi di tipo centralizzato con distribuzione a due o tre tubi costituiti da pannelli di comando, schede e/o dispositiv ... dell'installazione oppure funzioni aggiuntive. Pannello centralizzato di regolazione per max 64 gruppi di unità interne. Sommano cad	1,00	1,00	---	1'604,21	1'604,21	1'604,21			
298 T.017.012.m	Fornitura e posa in opera di accessori per condizionatori autonomi di tipo centralizzato con distribuzione a due o tre tubi costituiti da pannelli di comando, schede e/o dispositiv ... tenere il completamento dell'installazione oppure funzioni aggiuntive. Giunto doppio di derivazione fino a PF = 28,0 kW. Sommano cad	28,00	28,00	---	136,20	3'813,60	3'813,60			
299 T.017.019.b	Fornitura e posa in opera di condizionatore autonomo monoblocco tipo Rooftop per raffreddamento e riscaldamento a gas combustibile costituito da contenitore in lamiera metallica pr ... ed aria esterna a 35 °C: PF (kW). Potenza nominale di riscaldamento a gas: PR (kW). Q = 11.800 - PF = 56 kW - PR = 60. Sommano cad	1,00	1,00	---	19'971,66	19'971,66	19'971,66			
300 T.017.020.i	Fornitura e posa in opera di accessori per condizionatori Rooftop comprensivi di fornitura ed installazione da conteggiare come aggiunta al prezzo del condizionatore. Serranda motorizzata di presa aria esterna. Sommano cad	2,00	2,00	---	447,62	895,24	895,24			
301 T.021.001.g	Fornitura e posa in opera di condotto flessibile per convogliamento aria e fluidi gassosi, realizzato mediante spirale in acciaio armonico ricoperto da un materassino in fibra di v ... foglio di alluminio, temperatura d'impiego da -20°C a + 120°C, classe 1 di reazione al fuoco. Diametro interno = mm 250. Sommano m	10,00	10,00	---	29,88	298,80	298,80			
302 T.021.003	Fornitura e posa in opera di canalizzazioni per distribuzione dell'aria, conformi alla norma UNI EN 13403, a sezione rettangolare realizzate con pannelli sandwich in poliuretano ec ... o altro necessario alla corretta posa in opera. La canalizzazione è conteggiata per metro quadro di pannello installato.									
	A RIPORTARE							95'067,17	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							95'067,17	71'796,67	
303 T.021.004	Fornitura e posa in opera di canalizzazioni per distribuzione dell'aria per la termoventilazione e il condizionamento , composta da pannelli sandwich di spessore 30,5 mm costituiti ... canalizzazione è conteggiata per metro quadro di pannello installato. Canalizzazioni installate all'esterno di edifici Sommano mq	350,00	350,00	---	67,50	23'625,00	23'625,00			
304 T.021.018.a	Fornitura e posa in opera di diffusore quadrato in alluminio per montaggio a soffitto con possibilità di inviare l'aria in 1, 2, 3 o 4 direzioni completo di serranda di taratura e ... ero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Collare mm 150 x mm 150. Portata indicativa di confort 250 mc/h. Sommano cad	150,00	150,00	---	89,35	13'402,50	13'402,50			
305 T.021.018.c	Fornitura e posa in opera di diffusore quadrato in alluminio per montaggio a soffitto con possibilità di inviare l'aria in 1, 2, 3 o 4 direzioni completo di serranda di taratura e ... ero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Collare mm 300 x mm 300. Portata indicativa di confort 600 mc/h. Sommano cad	1,00	1,00	---	68,12	68,12	68,12			
306 T.021.018.d	Fornitura e posa in opera di diffusore quadrato in alluminio per montaggio a soffitto con possibilità di inviare l'aria in 1, 2, 3 o 4 direzioni completo di serranda di taratura e ... ero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Collare mm 375 x mm 375. Portata indicativa di confort 800 mc/h. Sommano cad	2,00	2,00	---	107,34	214,68	214,68			
307 T.021.019.e	Fornitura e posa in opera di diffusore a getto elicoidale in esecuzione quadrata costituito da piastra frontale colore bianco RAL 9010 con guarnizione a tenuta lungo il perimetro, ... ato con equalizzatore, attacco laterale con serranda regolabile. Grandezza 800. Portata indicativa di confort 1000 mc/h. Sommano cad	4,00	4,00	---	132,29	529,16	529,16			
308 T.021.023.z4 8	Fornitura e posa in opera di griglia di aspirazione in alluminio ad alette fisse inclinate a 45° con passo di 50 mm, sistema di fissaggio con viti a vista, comprensiva di rete anti ... setto, serranda di taratura e di ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dim. 500*1600 mm Sommano cad	8,00	8,00	---	388,64	3'109,12	3'109,12			
309 T.021.024	Fornitura e posa in opera di griglia di aspirazione in alluminio ad alette fisse inclinate a 45° con passo di 50 mm, sistema di fissaggio con viti a vista, comprensiva di rete anti ... setto, serranda di taratura e di ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dim. 500*1600 mm Sommano cad	2,00	2,00	---	396,26	792,52	792,52			
310 T.021.025.g	Fornitura e posa in opera di giunto antivibrante per canalizzazioni di aria realizzato con 2 flange fra cui è interposto un tessuto flessibile ed impermeabile all'aria con classe di reazione 1 al fuoco. Il giunto è conteggiato per metro lineare del perimetro. Sommano m	10,00	10,00	---	33,16	331,60	331,60			
311 T.021.036.c	Fornitura e posa in opera di serranda di regolazione circolare in acciaio con comando progressivo manuale, profondità mm 300 ed albero di diametro mm 8 comprensiva di ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Diametro interno = mm 250. Sommano cad	7,00	7,00	---	83,29	583,03	583,03			
	Fornitura e posa in opera di valvola di ventilazione in acciaio, circolare verniciata RAL, con sistema di fissaggio con viti a vista, comprensiva di ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Diametro nominale mm 200. Sommano cad									
	A RIPORTARE							95'067,17	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							95'067,17	71'796,67	
312 T.022.001.b	Fornitura e posa in opera di aspiratore per portate fino a 275 mc/h, motore monofase, idoneo per montaggio in bagni e locali di servizio, da collegare a condotte di espulsione con ... menti elettrici esclusi. Portata d'aria max a bocca libera non inferiore a: Q (mc/h). Numero velocità: V. Q = 170 V = 1.	Sommano cad	24,00	24,00	---	27,55	661,20	661,20		
313 VNP01	Ripristini pavimentazione esistente mediante sostituzione dei mattoni rotti e/o danneggiati con mattoni del tutto simili agli esistenti, realizzazioen di soglie sotto le porte e ri ... cabili della D.L.. Compreso ogni altro onere e magistero per compiere il lavoro a regola d'arte. perfetta regola d'arte.	Sommano cad	1,00	1,00	---	128,05	128,05	128,05		
314 VNP02	Preparazione meccanica (sabbatura) dell'intera superficie oggetto di impermeabilizzazione nonché il risanamento delle parti maggiormente ammalorate (ripristino con malta tissotrop ... r rendere le superfici idonee a ricevere il successivo pacchetto di impermeabilizzazione. notevole pregio architettonico	Sommano mq	---	229,00	229,00	25,00	---	5'725,00	5'725,00	
315 VNP03	Fornitura e posa di nastro impermeabilizzante in poliolefina flessibile (FPO) ad adesione migliorata incluso ogni altro onere e magistero per compiere il lavoro a regola d'arte	Sommano m	---	1'040,00	1'040,00	75,00	---	78'000,00	78'000,00	
316 VNP04	Fornitura e posa in opera di prodotto protettivo ravvivante idrorepellente anti-macchia per interni per pavimento in gres previa trattamento di pulitura e sgrassatura delle superfici. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.	Sommano m	---	160,20	160,20	60,00	---	9'612,00	9'612,00	
317 VNP05 (E.002.004.a)	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... perfetta regola d'arte. - valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici	Sommano mc	---	2,76	2,76	157,00	---	433,32	433,32	
318 VNP06 (A25109b - DEI)	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: smerigliatrice meccanica	Sommano mq	---	274,34	274,34	20,14	---	5'525,21	5'525,21	
319 VNP07 (E.001.011)	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.	Sommano mc	---	226,30	226,30	13,20	---	2'987,16	2'987,16	
320 VNP08 (E.002.029.a)	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo di platee o per formazione di pendenze, et ... lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. demolizione di massetti in calcestruzzo armato, di altezza sino a 6 cm									
	A R I P O R T A R E							199'639,86	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							199'639,86	71'796,67	
321 VNP09 (E.016.054)	Applicazione, su opere in ferro già preparate e trattate con antiruggine, di pittura oleosintetica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo uni ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	Sommano mq	---	13,11	13,11	16,30	---	213,69	213,69	
322 VNP10 (E.016.050.a)	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate di pittura antiruggine di fondo data a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie. Il tutto eseguito a q ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Applicazione su opere in ferro di antiruggine all'ossido di ferro	Sommano mq	---	274,34	274,34	13,15	---	3'607,57	3'607,57	
323 VNP11 (E.004.009.a)	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) ... arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e acciaio di armatura: per pareti di spessore \geq 150 mm: C25/30 (Rck 30 N/mm ²)	Sommano mc	---	13,56	13,56	148,19	---	2'009,46	2'009,46	
324 VNP12 (E.004.025.c)	Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per conglomerato cementizio: per ogni mc pompato, con braccio fino a 36 m	Sommano mc	---	13,56	13,56	8,86	---	120,14	120,14	
325 VNP13 (E.004.030.b)	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m da ... rfcie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli di legno	Sommano mq	---	62,75	62,75	28,78	---	1'805,95	1'805,95	
326 VNP14 (E.004.037)	Sovrapprezzo per casseforme con superficie piallata per formazione di getti in conglomerato cementizio a faccia vista	Sommano mq	---	27,61	27,61	7,01	---	193,55	193,55	
327 VNP15 (E.004.040)	Fornitura e posa in opera di cassature per getti di calcestruzzo per opere in fondazione, poste in opera piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque posi ... amento, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte.	Sommano mq	---	4,35	4,35	21,00	---	91,35	91,35	
328 VNP16 (E.008.008.a)	Fornitura e posa in opera di massetto di sottofondo leggero, adatto a ricevere la posa di pavimenti, guaine, etc. anche sensibili all'umidità, a base di argilla espansa (assorbimen ... o, battuto, spianato e lisciato nello spessore minimo di 5 cm, in opera. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5	Sommano mq	---	1'020,00	1'020,00	17,77	---	18'125,40	18'125,40	
	A R I P O R T A R E							228'632,67	71'796,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							228'632,67	71'796,67	
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>									
329 SIC.SPCL	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. Sommano %	100,00	---	-100,00	21'326,37	21'326,37	---		21'326,37	-100,00
330 SIC.SPCL	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta. Sommano %	---	100,00	100,00	26'885,87	---	26'885,87	26'885,87		
	A RIPORTARE									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	CONFRONTO CATEGORIE					
C	LAVORI A CORPO euro	920'757,22	1'077'593,22	156'836,00		17,03
C:001	CORPO BASSO PALADISFIDA - Opere interne	821'516,86	833'386,74	11'869,88		1,44
C:001.001	OPERE EDILI	458'807,77	473'858,74	15'050,97		3,28
C:001.001.001	Demolizioni e rimozioni	14'734,04	15'331,40	597,36		4,05
C:001.001.002	Trasporti e Smaltimento rifiuti	2'462,48	2'820,22	357,74		14,53
C:001.001.003	Calcestruzzi - Ferro per c.a. - Casseri	829,51	761,86		67,65	-8,16
C:001.001.004	Impermeabilizzazioni	7'748,52	7'659,93		88,59	-1,14
C:001.001.006	Murature - Tramezzature	25'854,16	27'114,20	1'260,04		4,87
C:001.001.008	Vespai- Massetti - Riempimenti	38'611,07	30'065,04		8'546,03	-22,13
C:001.001.009	Pavimenti - Rivestimenti	87'095,41	97'497,68	10'402,27		11,94
C:001.001.011	Intonaci	30'296,19	39'223,94	8'927,75		29,47
C:001.001.012	Controsoffittature	45'208,88	45'208,88			---
C:001.001.013	Pietre da taglio e marmi	3'163,01	3'108,92		54,09	-1,71
C:001.001.014	Infissi in legno, ferro e alluminio	145'661,81	144'580,12		1'081,69	-0,74
C:001.001.018	Opere in ferro, ghisa e altri metalli	13'122,51	12'954,40		168,11	-1,28
C:001.001.019	Opere da verniciatore e tappezziere	26'925,09	26'321,99		603,10	-2,24
C:001.001.020	Dispositivi Antincendio	13'743,09	13'508,16		234,93	-1,71
C:001.001.037	Ponteggi e opere provvisionali	3'352,00	7'702,00	4'350,00		129,77
C:001.002	IMPIANTI MECCANICI	227'673,85	225'387,99		2'285,86	-1,00
C:001.002.032	Impianto Idrico Sanitario Fognante	70'102,68	69'210,36		892,32	-1,27
C:001.002.033	Impianto di Termorefrigerazione	71'330,67	71'060,10		270,57	-0,38
C:001.002.034	Impianto di Trattamento Aria	86'240,50	85'117,53		1'122,97	-1,30
C:001.003	IMPIANTI ELETTRICI	135'035,24	134'140,01		895,23	-0,66
C:001.003.021	Distribuzione Principale	23'474,44	23'374,71		99,73	-0,42
C:001.003.022	Impianto di Forza Motrice	5'413,93	5'340,12		73,81	-1,36
C:001.003.024	Quadri Elettrici	17'211,33	17'210,31		1,02	-0,01
C:001.003.026	Impianto di Illuminazione	35'582,90	35'513,54		69,36	-0,19
C:001.003.027	Impianto Antintrusione-TVCC	12'755,11	12'686,56		68,55	-0,54
C:001.003.028	Impianto Fonia-Dati-TV-Videocitofono-Chiamata WC	10'602,29	10'532,25		70,04	-0,66
C:001.003.029	Impianto di Rilevazione Incendi	5'185,54	5'096,93		88,61	-1,71
C:001.003.030	Ascensori e Montacarichi	24'809,70	24'385,59		424,11	-1,71
C:002	CORPO BASSO PALADISFIDA - Opere esterne	99'240,36	244'206,48	144'966,12		146,08
C:002.001	OPERE EDILI	93'408,58	238'409,82	145'001,24		155,23
C:002.001.001	Demolizioni e rimozioni	344,39	7'951,40	7'607,01		2208,84
C:002.001.003	Calcestruzzi - Ferro per c.a. - Casseri	7'111,76	25'489,26	18'377,50		258,41
C:002.001.004	Impermeabilizzazioni	71'293,21	158'905,21	87'612,00		122,89
C:002.001.011	Intonaci	325,60	3'071,52	2'745,92		843,34
C:002.001.013	Pietre da taglio e marmi	249,98	15'015,55	14'765,57		5906,70
C:002.001.018	Opere in ferro, ghisa e altri metalli	5'520,80	5'427,00		93,80	-1,70
C:002.001.019	Opere da verniciatore e tappezziere	8'537,32	22'549,88	14'012,56		164,13
C:002.001.037	Ponteggi e opere provvisionali	25,52	---		25,52	-100,00
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
C:002.002	IMPIANTI MECCANICI	5'649,34	5'617,31		32,03	-0,57
C:002.002.032	Impianto Idrico Sanitario Fognante	5'649,34	5'617,31		32,03	-0,57
C:002.003	IMPIANTI ELETTRICI	182,44	179,35		3,09	-1,69
C:002.003.025	Impianto di Messa a Terra	182,44	179,35		3,09	-1,69
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	21'326,37	26'885,87	5'559,50		26,07
S:003	ONERI DELLA SICUREZZA	---	26'885,87	26'885,87		(*)
S:003.004	ONERI DELLA SICUREZZA	---	26'885,87	26'885,87		(*)
S:003.004.038	Oneri della sicurezza	---	26'885,87	26'885,87		(*)
	<i>(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.</i>					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>RIEPILOGO</u>					
	Importo Totale euro	942'083,59	1'104'479,09	255'518,54	93'123,04	
	Totale variazione euro			162'395,50		17,24
	Barletta, 28/12/2022					
	Il Tecnico Arch. Claudio Convertino					
	A R I P O R T A R E					